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• Konkurs na dyrekt ora OSiR-u 

był farsą - pisze jeden ·ze 
startujących w. nim kandyd{!tów 
. •. ..• .... „ ....• •.... „ .... ••. „ •.. _.„„ .• str. 2 

• MłodZl ofiarami młodych. Blo,k, 
kilku artykułów poświęconych 
narastafącej · fali przemocy 
ogarn i ającej środowisk.a · mło-
dzieżowe ......... „ .. ·-·· ·· ···· str. 6-7 

• Wśród łudzi bardziet lud~ich. 
o.Mirosław Wojda, ·· pijar z 
Boczek, przebyw~jący na 
urlopie w Polsce dzieli ~ę 
swymi wrażeniami z pobytu na 
misjach w Kamerunie·-· .„str. S 

• Relacja ze spotkania z prof. 
Bronisławem Geremkiem słr . 3 

Gdzie się podzieją Pelikaniątka? 
Kilkakrotnie już informowaliśmy na 

naszych łamach o próbach uruchomie
nia w Łowiczu posterunku celnego. Do
tychczasowe umHowania rozbijały się o 
brak odpowiedniej bazy. Złożona przez 
miasto oferta oddania celnikom do dys
pozycji bazy przy u l.Małszyce została 
przez Urząd Celny odrzucona ze 
względu na dużą jej odległość od cen
trum. w ubiegłym tygodniu jednak 
pojawiła się nowa oferta: Urząd Miejski 
zaproponował celnikom jako miejsce na 
posterunek i na towarzyszącą mu za
wsze agencję celną część pa!ierowego 
budynku przy ul.Łódzkiej 3 nateżacego 
do Ośrodka Sportu i Rekreacji. Pawilon 
ten mieści obecnie szatnie i łazienki . 
wykorzystywane przez tren•Jjących na 
tamtejszym boisku młodych piil<arzy 
.. Pelikana". 

ZACHĘTA 

Propozycja spotkała się z przychyl
nym przyjęciem celników. jesteśmy blis
cy podpisania porozumienia o f11;bie 
po~1oływania posterunku - powiedział 
nam burmistrz. Budynek jest wystar
czająco duży jak na potrzeby Urzędu 
Celnego. Wystarczająco duży. ale nie 
pusty. Z budynku korzystają każdego 
popołudnia chłopcy z drużyn młodzie
żowych . .Pelikana": dwóch drużyn tram
pkarzy. dwóch drużyn młodzików i 
dwóch drużyn juniorów. Trenują popo
łudn iami. po zajęciach szkolnych. Gdyby 
nas stąd wyrzucono. byłaby to tragedia 
- mówi trener jednej z tych drużyn. 

„Pelikan" jest w trakcie budowy 
dVJóch własnych boisk treningowych. 
jednak do przeniesienia treningów z 
boiska OSiR-u na le obiekty jeszcze 
daleka droga. Jeśli nawet boiska będą 
skończone. to potrzebny będzie jeszcze 
pawilon z kilkoma szatniami i natryskami 
- odpowiednik tego. który miasto za
mierza dać celnikom. Na razie wiec 
młodzi zawodnicy będą musieli się po
mieścić w tej części pawilonu. której 
nie zabiorą celnicy. a jeśli się nie 
pomieszczą to w szatniach położonej 
tuż obok. dużej hali OSiR. 

JANUSZ MICHALAK 
nowym szef em ZUK? 

dla zalegających z czynszami 
Jak sie nieoficjalnie dowiaduje .. Nowy 

Łowiczanin" w najbliższym czasie ma 
nastąpić zmiana na stanowiskach kie
rowniczych w Zakładzie Usług Komu
nalnych. Nowo utworzoną funkcję dyre
ktora do spraw technicznych ma objąć 
dotychczasowy dyrektor naczelny Ja
nusz Załuski. Głównym szefem ZUK ma 
zos:ać natomiast Janusz Michalak. 
czlonek Resursy Obywatelskiej oraz Unii 
Polityki Realnej. brat wiceburmistrza 
Grzegorza Michalaka. Janusz Michalak 
pełni obecnie funkcję naczelnika utwo
rzonego jesienią ubiegłego roku 

Wydziału Analiz w Urzędzie Miejskim. 
Nie posiada wyższego wykształcenia. 
był pierwszą od ki!ku lat osobą bez ta
kich kwalifikacji przyjęta na stanowisko 
kierownicze w Urzędzie Miejskim. Nie 
posiada też doświadczenia pracy w ad
ministracji ani w gospodarce komu
nalnej. 

Zarząd Miasta Łowicza upoważnH 
dyrektora Zakładu Usług Komunalnych 
do warunkowego odstąpienia od wy
mierzania lokatorom mieszkań komu
nalnych odsetek karnych za zaległości 
c·zynszowe. Ktoko~·1iek ma takie zale-

Zachwycony spontaniczną radością 
11ykonawców wrócH ze zorganizowa
nej w Szkole Podstawowej VI Zielko
.vicacn „Mini- listy przebojów" nasz 
·eoorter. O imprezie czytaj na str. 17. 

I 

głości. czy to z roku 1994 czy starsze. 
a do 31 sierpnia bieżącego roku zale
głości te ureguluje. nie bedzie musiał 
płacić odsetek. Propozycja ta może do
tyczyć kilkudziesięciu osób. tylu bowiem 
lokatorów zalega z płatnościami. 

Zaległości sięgały na koniec 1994 roku 
kwoty 600 milionów starych złotych. od
setki. z których miasto skłonne jest zre
zygnować - 25 milionów. 

Proszony przez nas o potwierdzenie 
tej iniormacji burmistrz Ireneusz 
Jabłoński odmówH; powiedział. że jeśli 
decyzja VI tej sprawie zapadnie, to po
damy ją do puoticznej »iiadomości. 

SYBIRACY NA STARYM MIEŚCIE? 
Z górą już rok temu informowaliśm11 

w N.l. że środowisko łowickich wetera
nów stalinowskich zsyłek w głąb Rosji 
zwrócHo się do władz miasta o nadanie 
jednej z ulic lub jednemu z placów w 
Łowiczu nazwy „Sybiraków··. Zamiar za
chowania w tej formie w zbiorowej pa
mięci niewinnych ludzi. którzy przeżyli 
gehennę wy~1ózek do Kazachstanu i na 
Syberię. a których koleje losu rzuciły po 
wojnie do Łowicza. jest obecnie bliski 
urzeczywistnieniu. We wtorek. 21 lutego 
Zarząd Miasta wstępnie zaakceptował 
propozycję nadania nazwy .• Sybiraków" 

nowej ulicy. która poprowadzona będzie 
wkrótce (po wykupieniu przez miasto 
reszty potrzebnych do jej urządzenia 
gruntów) od ulicy Podrzecznej do Ko
ziej . na większym jej odcinku równolegle 
do ulicy Zduńskiej. 

Nazwa „Sybiraków" nie była jedyną 
nazwą zaproponowaną Zarządowi 
Miasta. Łowickie Towarzystwo Przyja
ciół Nauk proponowało nazwę „Gene
rała Józefa Hallera", o którego to 
związkach z Łowiczem i z narodową 
tradycją tego miasta pisaliśmy już na 
lamach N.L. Wydzial Geodezji Urzędu 

Chodzenie z • • m1s1em 
W ostatnią niedzielę karnawału jak co 

roku w Bobrownikach odbyły się ostatki 
czyli „chodzenie z misiem". Tradycja ta 
przetrwała od czasów międzywojen
nych. Od rana do Klubu „Rolnika" w Bo
brownikach ściągała młodzież z różnymi 
rekwizytami. Na zapleczu remizy OSP 
ubierano w powrósła z seladery misia -
centalną postać korowodu. W klubie zaś 
stroiły się cyganki, śmierci. kominiarze. 
myśliwi oraz diabły z rogami i kolczasty
mi ogonami. Nie zabrakło również mu
zykantów. którzy skocznie będą 
przygrywać. 

Kiedy przebierańcy są już gotowi 
wsiadają na przyczepę ciągnikową i 
wyjeżdżają na wieś. Jeszcze kilka lat 
temu korowód był przewożony bryczka
mi zaprzężonymi w piękn e konie. Barw
ny orszak z muzyką i śpiewem wyrusza 
na wieś . Chodzą od chałupy do chałupy. 
śpiewają stare piosenki a muzykanci 
skocznie przygrywają. Ludziska wycho
dzą przed dom. wybiegają dzieciaki. 
wszędzie pełno śmiechu i wesela. Tań
cują cyganki . przytupują chłopaki, diabły 
i śmierci straszą 1 płatają różne figle. 

dok. na '3tr. 2 

Miejskiego proponował natomiast znaną 
z wielu miast. najlepiej chyba pasującą 
do staromiejskiego zaułku (pr zypom
nijmy: w rejonie ulic Zduńskiej. Browar
nej. Koziej i Podrzecznej) nazwę: 
.. Chmielna". Zarząd. którego jednym z 
członków jest Ryszard Piskun, mający 
za sobą syberyjską przeszłość. przy
chylH się do nazwy „Sybiraków". 
Ostateczna decyzja należy jednak do 
Rady Miejskiej. 
Drugą ulicą. która niedługo w Łowiczu 

powstanie i której trzeba nadać nazwę 
jest ulica równoległa do Kurkowej. przy 
której leżą działki sprzedane niedawno 
przez miasto na p:zetargu po bardzo 
wyśrubowanych cenach. I na nazwę tej 
ulicy były dwie propozycje. Łowickie To
warzystwo Przyjaciół Nauk proponowało 
nadać nazwę •. Krakowska", w 
nawiązaniu do mieszczącego się nieg
dyś mniej więcej w tej okolicy wyjazdu z 
miasta traktem w kierunku 
południowym. Wydział Geodezji suge
rował nadanie nazwy .Targowa". 
Zarząd Miasta wybrał propozycję Ł TPN, 
podobnie jak w poprzednim wypadku o 
nazwie zadecydują ostatecznie w 
głosowaniu radni. 

(wal) 
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PO CO TEN KONKURS? 
Czy potrzebna jest maskarada z konkursem, 

skoro nie startuje w nim główny faworyt do 
objęcia stanowiska, na które konkurs rozpisa no? 
- pyta Ryszard Gardener. 

Po zmianie władzy w mieście latem 
ubiegłego roku powołana przez Zarząd 
Miasta komisja zaproponowała odwoła
nie dyrektora Ośrodka Sportu i 
Rekreacji oraz osób zatrudnionych tam 
bez wymaganych kwali1ikacji. 
Wnioskowała o dokonanie zmian w sta
tucie OSiR w zakres ie prowadzenia 
działalnośc i turystycznej: reaktywowanie 
Rady Sportu bądź utworzen ie Rady 
OSiR-u. Zarząd Miasta 30 sierpnia 
1994 podjął uchwałę w myśl której 
powołano p.o. dyrektora OSiR Zbignie
wa Kuczyńskiego na okres od 
1.09 .1994 do 31.11.94 r. W tym okresie 
miał być ogłoszony i rozstrzygnięty kon
kurs na to stanowisko. Co zrobiono w 
wyżej wymienionych tematach? Poza 
usunięciem dyrektora Jerzego Wiatra i 
trenera koszykówki Jerzego Wojdy -
nic. Na stanowiskach trenerów dru żyn 

koszykówki w dalszym ciągu są osoby 
bez kwali1ikacji. W przedmiocie zmiany 
statutu również nie podjęto żadnych 
działań. W dz iałalności OSiR nie widać 
żandej korzystnej zmiany tak w przed
miocie spraw organizacyjnych jak i fi 
nansowych. Brak jest prz emyślanej i 
perspektywicznej działalności. 

Nikt do dnia 31.01.95 nie podjął żad
nych dz iałań aby prześledz ić działal

ność OSiR pod rządam i p.o. dyrektora. 
A zatem na jakich przesłankach oparł 

się burmistrz stwierdzając (N.L 8.'95, 
str.3). ż e kwali1ikacje p.o. dyrektora 
zostały sprawdzone? Dotychczasowy 
staż pracy Zbigniewa Kuczyńs kiego nie 
wskazywał, że w.w . takowe kwali1ikacje 
posiada. 

Przeprowadzenie konkursu na sta
nowisko dyrektora OSiR ogłoszono na 
dzień 20.02.1995 r„ tj. po upływie 3 

miesięcy po pier.votnie zakładanym 

terminie . Do konkursu zgłosHo s ię czte
rech kandydatów. Dlaczego nie zglosH 
się p.o. dyrektora OSiR. sko;o jego 
kwali1ikacje zostały sprawdzone i są tak 
wysokie (wg burmistrza)? Czyżby 
sądzH. już przed konkursem, że będzie 
dyrektorem bez potrzeby stawania w 
szranki konkursu? Ciekawe co oznacza 
stwierdzenie burmistrza .. dalsza proce
dura" przy wyborze dyrektora OSiR- u v1 
Lowiczu, którego to stwierdzenia ~ ży i •.v 
N.l. 

Czytelnikom tej gazety nie jest pew
nie znany skład komisji konkursowej m; 
dyrektora OSiR- u. która prowadzHa 
konkurs w dniu 3 lutego. Przewodni
czący- zastępca b~rmistrza. sekretarz 
- naczelnik wydz iału Urzędu Miasta. 
członek komisji - radny z Resursy. 
członek komisji - radny i członek komisji 
- osoba spoza Rady Miejskiej . Poza 
jedną osobą nikt nie był związany bez
pośrednio ze sportem. natomiast aż trzy 
osoby związane mocno z Zarządem 
Miasta. Jak już wiadomo czytelnikom 
N.L (Nl 8/95 - przyp. red ) wszys
cy uczestnicy startujący w konkursie 

Spotkanie otwarte Golden World Club 
Golden World Cl ub chce objąć swą działalnością Łowicz. 

Sami nie wiemy dokładnie czym jest ta inicjatywa , stąd 
oddajemy głos jego przedstawicielowi. 

Tylko osoby przedsiębiorcze mogą 

przyczynić się do rozwoju ekonomicz
nego i społecznego naszego kraju. Dla
tego działanie na rzecz tworzenia i 
wzmacnian ia grup przedsiębiorców jest 
misją GOLDEN WORLD CLUBU. 

GWC jest nowoczesnym przedsięw
zięciem marketingowym łączącym ce
chy otwartego systemu ekonomicznego. 
pedagogiki, zarządzania i bezpośredniej 
komunikacji biznesowej. W ramach 
GWC istnieje możlrovość zdobycia 

wykształcenia menadżerskiego. za
łożenia własnego przedsiębiorstwa oraz 
otrzymania dochodów wielokrotnie wyż
szych od poziomu średniego 

wynagrodzenia. 
W Polsce GWC ma jedynie dwuletni 

staż. lecz akces przynależności wyrazHo 
ju ż wiele przedsiębiorstw dużych i 
ma!ych. W Łowiczu pierwszym przed
siębio rstwem , któ re wyrazHo chęć 

wspóldziałan ia jest „Ekspasz", kierowa
ny przez dyr. Jana Lecha. Dyrektor Jan 

Lech jest szefem doskonale prowadzo
nej firmy. znanej nie tylko w reg ionie 
łowic kim. ale i w całej Polsce . 

Zapraszamy wszystkich , którzy 
prowadzą własne firmy. osoby które 
chciałyby założyć własny biznes oraz 
wszystkich tych którzy zechcą zapoz
nać się z tym przedsięwzięciem bizne
sowym na spotkanie informacyjne , k<óre 
odbędz ie się 6 marca o godz. 18.00 i 
19.00 w sali szkoleniowej hotelu 
„Zacisze„ w Łowiczu ul.Kaiiska 5. 

Przedstawiciel GWC 
S.Kozakiewicz 

NOWY ŁOWICZANIN 
zostali skreśleni przez większość komi
sji , zgodnie z regulaminem konkursu 
nikt nie przeszedł do drugiego etapu. 

W świetle powyższego nasuwają się 
następ ujące pytania: 

- dlaczego w komisji nie zasiadło 

w ięcej osób związanych ze sportem 
spoza Rady czy Zarządu Miasta? Skład 
komisji zakładał z góry przewagę osób 
związanych z Zarządem . co w świetle 
wyników budzi podejrzen ia o stron
niczość tejże komisji. 

- komu potrzebny był taki konkurs. 
skoro na etapie weryfikacji przedłożo
nych dokumentów przez 4 kandydatów 
wszyscy zostali zakwamikowani do oso
bistych rozmów z komisją? 

- dlaczego komisja nie porównała 

kwali1ikacji obecnego p.o. dyrektora 
OSiR z kwalifikacjami uczestnikówi 
konkursu? 

Czy tak powin ien wyglądać konkurs 
1·1 nowej, odrodzonej Polsce? Przecież 
to są kpiny z ludzi, którzy zgłosili się do 
konkursu i zaufali powołanej (przez ko
go?) komisji' Jeże li przy obsadzaniu 
stanowisk związanych ze sportem nie 
jest przeslrzegana zasada fair play to 
jest czystej gry, to co można powiedzieć 
o innych stanowiskach , związanych ze 
sprawami gospodarczymi? Na podsta-
wie dotychczasowej pracy Zarządu 
przy obsadzaniu stanow'sk zwią-

zanych z Urzędem Miasta wyłania się 
wyraźny obraz : ja pomogę tobie, ty 
mnie - bez oglądania się na kwali1ikacje 
i opinie mieszkańców Lewicza i wybor
ców. Gdzie zapewnienia przedwy
borcze? 

Ryszard Gardener 

Ponownie klasa 
muzyczna w SP 2 
Szkoła Postawowa nr 2 w Lewiczu 

jest na ostatnim etapie przygotowań do 
zorganizowania naboru do klasy I z roz
szerzonym programem muzyki. W 
szkole tej są ju ż dwie takie klasy. Zebra
nie informacyjne z rodz icami zain tereso
wanymi posyłaniem swych dzieci do tej 
klasy odbędzie się w SP 2 w dniu 16 
marca o godzinie 18-tej. 

dok. ze str. 1 

CHODZENIE 
Z MISIEM 

Nie przepuszczą żadnej napotkanej 
młodej dziewczynie czy kawalerowi. 
Gospodarze i gospodynie za dobre 
wróżby i życzenia dają cygankom po 
parę groszy. 

Tradycja organizowania ostatków i 
„chodzenia z misiem" przetrwała dzięki 
zaangażowaniu wielu ludzi naszej wsi 
skupionych wokój Klubu „Rolnik", którym 
kie rowała n iegdyś Aniela Pawłowska. 
Obecnie klub jest filią GOK w Bobrowni
kach , jej kierown iczką jest Dorota 
Skolimowska. 

Klub w Bobrownikach istnieje od 1965 
r .. powstał z inicjatywy ZMW w prywat
nym domu. Od 1971 r. przeniósł się do 
budynku po starej szkole. Od tego czasu 
na leży do najlepiej działających Klu 
bów w województwie a nawet w kraju. 
Za zajmowanie czołowych miejsc w 
różnych konkursach otrzymywaliśmy 
już m.in . telewizor kolorowy i kom
puter. 

Bolesław Kowalski 
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Bezpieczni do roku 2005 
Niezwykle korzystny dla Polski układ stosunków międzynaro

dowych nie będzie trwał wiecznie. W pewnym momencie Niemcy 
uporają się całkowicie ze swymi problemami zjednoczeniowymi i 
zaczną być rządzone przez nową generację polityków, nie 
pamiętających tragicznych także i dla Niemiec doświadczeń dwóch 
wojen światowych. Za kilka lat także i Rosja wydobędzie się ze sta
nu zapaści, w jakim się znajdzie. Najdalej przed rokiem 2005 
Polska, jeśli chce być bezpieczna, musi być dobrze umiejscowiona w 
Unii Europejskiej i w NATO. Taka była główna teza wykładu na te
mat polskiej polityki zagranicznej, jaki w poniedziałek 27 lutego 
wygłosił w Mazowieckiej Wyższej Szkole Humanistyczno-Peda
gogicznej w Łowiczu profesor Bronisław Geremek, przewod
niczący sejmowej komisji spraw zagranicznych. 

Wystąpienie Geremka można naz
sać wykladem. choć nie było ono jako 
.•;ykład zapowiadane. Profesor przyje
chał na otwarte spotkanie zorganizowa
ne przez łowickie kolo Unii Wolności. W 
okrągłej sali czytelni akademika 
MWSH- P zgromadzHo się sporo. bo 
wraz ze studentami około 1 OO osób. 
Profesor rozpoczął długim. ale intere
sującym i dobrze „sprzedanym·· wykla
dem. Eksponował znaczenie przełomu 
roku 1989 dla odzyskania przez Polskę 
podmiotowości w polttyce zagranicznej 
oraz osiągniącia polttyki zagranicznej 
Krzysztofa Skubiszewskiego i Tadeusza 
Mazowieckiego. Przypomniał. że w 
sformułowanych przez kanclerza Hel
muta Kohla tuż po upadku muru berliń
skiego 1 O tezach na temat zjednoczenia 
Niemiec nie było wzmianki na temat 
uznania przez zjednoczone już Niemcy 
granicy na Odrze i Nysie. Kierownikom 
polskiej polityki zagranicznej roku 1990 
udało się jednak doprowadzić najpierw 
do współudziału Polski w rokowaniach 
2+4 na temat zjednoczenia Niemiec a 
potem do traktatu zabezpieczającego 

naszą granicę zachodnią. Sukcesem 
zakończyły się też rokowania w sprawie 
wyprowadzenia z Polski wojsk ra
dzieckich. 

Profesor Geremek nie wspomniał ani 

słowem o roli jaką w uzyskaniu tych 
sukcesów odegrały osobiste wystąpie
nia Lecha Wałęsy. najpio?rw jako .. ojca 
chrzestnego·· rządu Mazowieckiego. po
tem jako prezydenta R.P. Wspomniał o 
reakcjach światowych na pierwsze 
wystąpienie Krzysztofa Skubiszewskie
go na forum Zgromadzenia Ogólnego 
ONZ jako przedstawiciela niepodległej 
Polski. nie powiedział nic o mającym 
bodaj szerszy rezonans entuzjastycznie 
przyjętym przemówieniu Lecha Wałęsy 
w Kongresie USA. 

Na szczęście nie te „opuszczenia", 
zrozumiałe w ustach polttyka od dawna 
niechętnej Wałęsie Unii Wolności, 
nadały ton wystąpieniu Geremka w Ło
wiczu. Profesor przedstawH swą analizę 
sy1uacji w jakiej dziś znajduje się Polska 
i sformułował tezę. którą zanotowaliśmy 
na wstępie. Szanse wejścia Polski do 
NATO i do Unii Europejskiej przewodni
czący sejmowej komisji spraw zagra
nicznych uważa za duże. Jego zdaniem 
ju ż w roku 1996 zapadnie decyzja w 
sprawie przyjęcia Polski do Paktu 
Północnoatlantyckiego. rok późn iej ok
reślony zostanie kalendarz wchodzenia 
naszego kraju do Unii Europejskiej. Do 
Polski należy bezustannie wykazywać 
wolę integracji z Zachodem. co robi - ku 
zadowoleniu prelegenta a wbrew niek
tórym przedwyborczym enuncjacjom 

/ 

Smierć w ciemnościach 
-<olejne ofiary niefrasobliwości 

:-:egaiącej na poruszaniu się po zmro
,..,_ :ez oświetlenia po drogach. zanoto-
Els.-, " minionych dniach. W dwóch 

:7,=d'.<ach piesi mieli szczęście: w 
: ::._ -.z.c- 20 Mego około ósmej wieczo
·;o- ... s:~ 'lagle na jezdnię Waldemar 

G. Potrącony przez nadjeżdżający Opel 
Ascona przeżył jednak, choć musiał 
zostać odwieziony do szpttala. Tego sa
mego dnia . niespełna godzinę później. a 
więc też po ciemku. w Bielawach oso
bowa Zastawa potrąciła idącego lewą 
stroną jezdni Krzysztofa O. I tym razem 

PSL i SLD. nawet czerwono-zielona 
koalicja. 

Ocenę dzialań wyłonionego przez tę 
koalicję rządu Waldemara Pawlaka 
przedstawH profesor w odpowiedzi na 
jedno : zadanych mu py1ań. Ocena ta 
byla bardzo negatywna. Geremek 
zarzuca! rządowi cztery grzechy 
główne: 

• powstrzymywanie prywatyzacji, naj
bardziej widoczne w przeciągającym się 
uruchamianiu programu Narodowych 
Funduszy Inwestycyjnych 

• odwrót od polityki antyinflacyjnej, sto
sowanej przez wszystkie poprzednie 
rządy od roku 1990 aż do 1993; my już 
trochę zapomnieliśmy jak szybko portfel 
tracH swą wartość w roku 1989 -
powiedział Geremek: zatrważająco wy
soka inflacja w styczniu 1995 jest skut
kiem polttyki Pawlaka 

• zahamowanie procesu decentralizacji 
państwa wstrzymanie reformy 
powiatowej 

• powrót nomenklatury; Geremek 
określH jako .. dramatyczną sy1uację" 
niektóre zapisy nowej umowy koalicyjnej 
SLD- PSL, przewidującej uzgadnianie 
przez obie partie kandydatur na wybra
ne stanowiska, niekoniecznie najwyż
sze. nie tylko w administracji rządowej 
ogólnej. ale i w administracji resortowej 
a nawet - co jest dokładną repliką real
nego socjalizmu - w przedsiębiorstwach 
pańs!wowych. 

.. Nowy Łowiczanin" py1ał profesora o 
to. czy Unia Wolności nie czuje się 
wspólodpowiedzialna za ucisk podatko
wy narastający przez ostatnich kilka lat, 
nie tylko za rządów koalicji PSL- SLD. 
Bronisław Geremek przyznał, że istot
nie, w rządzie Suchockiej nie uczyniliś
my tego, co trzeba by/o uczynić, gdy 
tylko w 1993 roku pojawiły się pierwsze 
symptomy wzrostu gospodarczego; 
trzeba by/o wtedy obniżyć podatki. Pro
tesor zaznaczy! jednak, że nie uczynio
no tak. gdyż sygnały o wzroście gospo
darczym były wtedy jeszcze bardzo 
słabe. niepewne. W odpowiedzi na inne 
py1anie, zadane z sali przez radnego 
Przemysława Jabłońskiego (UPR), 
Geremek obiecał. że w przypadku doj
ścia do władzy Unia Wolności podatki 
obniży . 

Zapytaliśmy profesora także kogo 
UW poparłaby w wyborach prezyden
ckich, gdyby do li tury przeszli Lech 
Wałęsa i Aleksander Kw'.lśniewski. 

Geremek odparł, że wolałby uniknąć 
konieczności dokontwania takisgo wy
boru, że jest przekonany, że do li tury 
przejdzie kandydat UW, ktokolwiek nim 
będzie . Gdyby jednak wyboru takiego 
należało dokonać , to UW nie udzieli po
parcia kandydatowi SLD - zadeklarował 
profesor. W polskiej polityce wahadło 
przesuwa się raz w prawo, raz w lewo; 
chodzi o to by ruchy wahadła nie były 
niebezpieczne dla głównego kierunku, 
jakim jest zerwanie z komunizmem -
powiedział. 

Wojciech Waligórski 

skończyło się na pobycie w szprtalu. 
Nie miało natomiast happy-endu 

zdarzenie. które miało miejsce w minio
ny poniedziałek , 27 lutego około 20-tej 
na ul.Poznańskiej w Łowiczu . Kierujący 

polonezem Mariusz K. potrącH 
przechodzącego w poprzek jezdni męż
czyznę, zabijając go na miejscu. Tożsa
mość denata nie byla ustalona do chwili 
zamykania tego numeru N .Ł. 
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• 21 lutego o godz.a.oo tut. KRP 
zostala powiadomiona o wlamaniu do 
zabudowań gospodarczych Włodzi
mierza P. zam. Ucllań Górny 
gm.Łyszkowice. Sprawcy dokonali 
Rradziefy dwóch wiertarek. pilarki. 
szlttierki o ogólnej wartości ok. 3000 
zł. na szl<'odę wlaściciela posesji 
Włodzimierza P. 
• 21 lutego o godz. 4.00 w m. Zduny 
Nowe z parlóngu zlokalizowanego 
obok stacji CPN nieznani sprawcy 
dokonali kradzieży samochodu 
osobowego BMW o nr rej. BA-4505 
wartości ok. 6000 zł. na szkodę Ob. 
Ukrainy Sergieja F. 
• 21 lutego o godz. 10.00 tut. KAP 
została powiadomiona przez 
pełnomocn ika Prezesa Zarządu 
Lucjana G. o ujawnieniu wlamania do 
pomieszczeń Agencji Turystyczno
Handlowel· . .Polonia" z siedzibą w Ło
wiczu. u .Tkaczew. Ze złożonego 
zawiadomienia wynika, że powyższe
go wlamania cfokonano w dniach 
1-17 lutego 1995 r„ a sprawcy 
dokonali kradzieży wy_robów z miedzi 
i mosiądzu oraz ćlokonali zaboru 
silnika elektrycznego o ogólnej 
wartości ok. 880 złotych na sil<ode 
wtw agencji. W . wyniku . podjętych 
czynnosc1 funkcio- nanusze tul. 
Wydziału Policji Kryminalnej ustalili 
sprawcę wlamania jak również 
odzyskali w całości skradzione 
mienie. Prokurator Rejonowy w 
Łowiczu w stosunku do sprawcy 
wlamania Jana Wladysława L 
zastosował dozór policyjny. 
• 21 lutego o godz. 15.50 w m. 
Kalenice gm. Łyszkowice kierujący 
samochodem osob. Syrena Wiesław 
M. wyj_echał z drogi podporz_ąd
k9wanej na drogę posiadającą 
pierwszeństwo przejazdu przez co 
doprowadzH do zderzenia z jadącym 
tą drogą samochodem cięzaro\Vym 
Jelcz kierowanym przez Ryszarda L. 
W wy_niku wypadku obraże1i ciala 
doznał kierujący samochodem Syrena 
i zo~tał umieszczony w tut. szpttalu. 
• 22 lutego o godz. 19.00 tut. KRP 
zostala powiadomiona przez Adama 
K. o włamaniu do jego mieszkania 
usytuowanego w "Łowiczu przy 
os.Konopnick iej. Sprawcy wykorzys
tując nieobecność domowników po 
uprzednim wepchnięciu drzwi 
balkonowych dokonali kradzieży 
telewizora oraz magnetowidu o 
ogólnej wartości ok. 1 OOO zł. 
• 23 lutego o godz. 3.00 tut, KRP 
została powiadomiona przez Stefana 
C. o kradzieży jego samochodu osob. 
,Fiat 126p" nr rej. SNC-8791 w 
l:owiczu os. M. Konopnickiej. Właś
ciciel określH wartość na ok. 7000 zl. 
• 25 lute99 o godz. a.oo tut. KRP 
zostala poinformowana przez nie
znaną osobę o włamaniu do sklepu 
Cepena w Łowiczu ul.R.Kościuszl<i. 
Sprawcy po uprzednim zbiciu szyby 
dokonan kradzieży lalek lowicl<icłl 
oraz bieżników wartości ok. 300 
złotych na szkodę spółki z o.o. 
Cepelia w Łodzi. 

• 26 lutego o godz. 16.45 tut. KAP 
zostala poinlormowana przez 
K[Ystynę S. o ujawnieniu przez nią 
wlamania do jej budynków gospo
darczvch zlokalizowanych w m. 
Strzercew. Sprawcy dokonali kra
dzieży maszyny do szycia, oleju do 
silnika i innych przedmiotów ogólnej 
wartości ok. 1500 złotych na szkodę 
Krystyny S. 
• 27 lutego o godz. 3.00 w Łowiczu 
przy ul.AXrajowej kieruj9cy 
samochodem osobowym marki Fiat 
126 p Krzysztof B. , będąc w stanie 
nietrzeźwym (2,28 promila) na 
prostym odcinku drogi stracW 
panowanie nad prowadzonym 
pojazdem i uderzył nim w slup trakcji 
telefonicznej. W wyniku wypadku 
obrażeń clala doznał kierujący oraz 
pa~ażer An9rzej P. ObydWaj zostali 
umieszczeni w tut. szpitalu. 
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Pisaliśmy niedawno (NL 5195), że utrudniony jest dostęp do nowo wybudowa
nego gmachu Zespołu Szkół Ekonomicznych, gdyż od strony ulicy Kaliskiej nie 
ma utwardzonego dojścia. Milo nam pokazać, że w ciągu minionych tygodni 
zostały wykonane schodki wraz z barierką uniemożliwiającą gwałtowne wtargnię
cie na jezdnię. Urządzenie schodów zwróciło jednak tym bardziej uwagę na inny 
defekt. brak chodnika po wschodniej stronie Kali.<kiej. 

w obronie Muzeum 
Jak się dowiaduje „Nowy Łowicza

nin". w czwartek 23 lutego odbyło się w 
siedzibie łowickiego oddz iału Muzeum 
Narodowego nieoficjalnie spotkanie po
święcone zamiarom Ministerstwa Kultu
ry i Sztuki odebrania łowickiej placówce 
statusu oddzia1u Muzeum Narodowego 
w Warszawie i przekształcenia w zwykłe 
muzeum okręgowe podległe wojewo
dzie. Jak się nieoficjalnie dowiadujemy w 
spotkaniu oprócz dyrekcji muzeum brali 
udział podsekretarz stanu w tymże mi
nisterstwie p.Polak. wicewojewoda 

Gułowski. burmistrz miasta Ireneusz 
Jab1oński i reprezentujący Komisję 

Rozwoju Miasta były naczelnik Łowicza 
Krzysztof Górski. 

Podczas spotkania zapytano ministra 
czy w sprawie takiego przekształcen ia 

zapadła już oficjalna decyzja. Okazało 

się, że nie. że głównym forsującym ten 
temat jest właś nie minister Polak. Jego 
propozycje zostały na spotkaniu zdecy
dowanie negatywnie zaopiniowane tak 
przez dyrekcję muzeum, jak i przez 
przedstawicieli samorządu miejskiego. 
Mówiono, że planowane przez niego 

Strażacy „ z Bielaw 
w ogólnopolskim systemie gaśniczym 
Ochotnicza Straż Pożarna w Biela

wach podp isała z Komendą Wojewódz
kiej Straży Pożarnej umowę. na mocy 
której OSP weszła w skład krajowego 
systemu gaśniczego. Łą-czy się to z 
utrzymywaniem gotowości do wyjazdów 
bojowych na akcje zlecone, w przypad
ku wielkich pożarów nawet w od ległe re
jony kraju. 

W związku z tym pojawiła się też po
trzeba zakupienia sprzętu ratownictwa 
technicznego i chemicznego. Gmina 
planuje zakup agregatu , strojów ognio
odpornych , masek przeciwgazowych. W 

związku z dużymi kosztami zakupy te 
zostaną rozłożone co najmniej na 2-3 
lata. 

W tym roku OSP w Bielawach obcho
dzi swoje 80-lecie. Na ostatnim zebraniu 
sprawozdawczym została podjęta 

uchwala o zbieraniu środków na 
założenie sztandaru. Przewiduje się 
koszty w granicach 30-40 mln starych 
złotych . Członkowie straży złożyli już 
swój wkład w to przedsięwzięcie , teraz 
zamierzają chodzić po domach i zbierać 
dowolne stawki na ten cel. 

(es) 

Kontroler był w ZUK-u 
Na zlecenie burmistrza w ostatnich 

tygodniach w Zakładzie Usług Komunal
nych przebywał kontroler z Lodzi , spe
cjaiista prawa budżetowego. polecony 
przez Izbę Obrachunkową w Łodzi. 

Przedmiotem jego pracy była ocena 
prawidłowości wydawania pieniędzy na 
budowę oczyszczalni ścieków, której 
ZUK jest generalnym wykonawcą. Kon
trola się zakończyła. burmistrz Jab1oński 
odmówH nam jednak informacji o 

wynikach kontroli, powiedział jedynie, 
że raport sporządzony przez kontrolera 
będzie omawiany na najbliższej sesji 
Rady Miejskiej, zaplanowanej na 9 
marca. 

Nieoficjalnie dowiadujemy się, że ra
port istnieje tylko w jednym egzemp
larzu. będącym w posiadaniu burmistrza 
i że nie stwierdza się w nim uchybień w 
gospodarce finansowej ZUK-u . 

(wal) 

3.03 .1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

Testy w szkole 
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych 

nr 1 na ul.Podrzecznej zapowiada częs
te testowanie wiedzy uczniów. Tylko ten 
rodzaj sprawdzenia wiadomości jest 
miarodajny - mówi Stanisław Bie
guszewski. Dyrektorowi najbardziej za
leży na testach z przedmiotów zawodo
wych i maturalnych. Być może już w tym 
roku taką formę będzie miał egzamin 
zawodowy w technikum, po którym 
nastąpi obrona pracy dyplomowej. Aby 
otrzymać ocenę mierną należy odpo
wiedzieć na ok. 60% pytań. W pierw
szym półroczu '94 ogółem przeprowa
dzono 30 testów z różnych przedmio
tów. Docelowo takie sprawdziany prze
prowadzane będą co najmniej 2 razy w 
roku z każdego przedmiotu . Wkrótce 
nauczyciele otrzymają zadanie uiożenia 
kilku testów. Przechowywane będą u 
dyrektora. To on będzie decydował (po 
uzgodnieniu z nauczycielem zakresu 
materiału ) , który test rrriodzież będzie 

rozwiązywała. 

Narodowego 
zmiany przysporzą tylko dodatkowej 
pracy biurokratycznej, zubożą zbiory , 
pozbawią zaplecza konserwatorskiego i 
ani o grosz nie wzbogacą kasy na 
działalność merytoryczną. Zwrócono 
także uwagę na to . że ewentualna 
zmiana zdecydowanie obn iży ogólno
polski dziś prestiż muzeum. Planom mi
nistra sprzec iwiają się też Muzeum 
Narodowe oraz związki zawodowe w 
których zrzeszeni są pracownicy pla
cówki. Ostateczna decyzja należy jed
nak do ministerstwa. 

Roczne koszty utrzymania bie-
żącego muzeum wynoszą nieco ponad 
4 miliardy starych złotyc h . wraz z re
montami które należy wykonać w naj
bli, ::- ·eh latach potrzeba ok. 11 
miliarac. ; · 

Testy są nie tylko wskaź nikiem wie
dzy uczniów, ale również poziomu na
uczania. Na ich podstawie nauczyciel 
może zorientować się, która partia 
materiału stwarza największe trudnośc i. 

limą zaletą jest np. znaczne skrócenie 
czasu trwania egzaminów (z 2-3 do 1 
dnia) oraz możliwość dokładniejszego i 
łatwiejszego sprawdzenia przez 
nauczyciela. 

(mk) 

Będą wybory 
w gminie Kocierzew 
Wojewódzki Komisarz Wyborczy 

powołał w gminie Kocierzew Gminną 

Komisję Wyborczą , która 24 lutego 
miała swe pierwsze posiedzenie . Zada
niem Komisji jest przeprowadzenie wy
borów uzupełniających do Rady Gminy 
Kocierzew w związku ze złoieniem re
zygnacji przez jednego z radnych , 
Franciszka Wróbla. Wybory przewidy
wane są na 9 kwietn ia. Termin 
zgłaszania kandydatów upływa 13 mar
ca. Wybory przeprowadzone zostaną w 
okręgu wyborczym nr 1 O. w skład które
go wchodzi część wsi Wicie. 

(es) 

Czekając 

na budżet 
W numerze bożonarodzeniowym NL 

z 22 grudnia 1994 roku relacjo n owaliśmy 
zgłoszoną przez burmistrza Jablori 
skiego na spotkaniu z miejscowymi 
przedsiębiorcami możliwość rozpoczęcia 

jeszcze w tym roku budowy kanalizacji 
(wal) san~arnej dla osiedla Górki ze środków 

, pochodzących spoza budżetu miasta. 
Jak nas poinformował burmistrz. Urząd CH Q INKA Miejski złożył stosowne aplikacje w 
Urzędzie Wojewódzkim oraz w Woie-

dła niepełnosprawnych wódzkim Funduszu Ochrony Środowis
ka. Z kolei zapytany przez nas wojewo
da Andrzej Charzewski potwierdzH. że 
prośba taka wpłynęła , powiedział jednak, 
że na razie nie można powiedzieć , czy 
zostanie ona pozytywnie rozpatrzona, a 
jeśli tak to na jakiej wielkośc i dotację na 
ten cel miasto może liczyć. Wszystko 
wyjaśni się po ustaleniu budżetu woje
wody na ten rok, co nie może nastąp ić 

wcześniej niż po podpisaniu budżetu 

państwa przez prezydenta. 

W ubiegłą sobotę , 18 lutego w 
Gminnym Ośrodku Kunury w Bielawach 
odbyła się choinka dla dzieci niepeł
nosprawnych. Paczki rozdawał święty 
Mikołaj, a milą atmosferę stworzyły 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Biela
wach śpiewając kolędy. Przygotowano 
24 paczki. W zabawie wzięło udział tylko 
17 dzieci n iepełnosprawnych , a po
zostałe siedem paczek zawieziono do 
domów tych, którzy nie uczestniczyli w 
choince. 

TYLKO MALOWANIE DACHU 
W najbliższym czasie Urząd Rejo

nowy p rzystąpi do oczyszczania i za
bezpieczania antykorozyjnego dachu 
nad swoją siedzibą , czyli budynkiem 
dawnego starostwa przy ul.Stanisław

skiego 30. Wymieniać się będzie także 
rynny i rury spustowe, których fatalny 
stan powoduje zaciekanie ścian. Prace , 
warte ponad 40 milionów starych 
złotych, zapłacone będą z bieżących 

środków na funkcjonowanie Urzędu. Nie 
będzie to w żadnym wypadku gruntowny 
remont elewacji zewnętrznej połączony 
z wymianą okien . na który to remont bu
dynek czeka od dawna. P ien iądze na tę 
inwestycję . w kwocie miliarda starych 
złotych , pochadzić mają z budżetu wo
jewody, który jednak nadal nie jest 
znany. 
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PO NAUKĘ DO RZEMIESLNIKA 
Wkraczamy powoli w okres, w którym rodzice myślą o 

wyborze szkoły średniej dla swych dzieci kor'1czących klasę 
ósmą. Oprócz kilku szkół z trzyletnim , czteroletnim czy 
pięcioletnim okresem nauki można jednak pomyśleć j o 
czymś innym: o nauce u rzemieś l nika. 

Jean:m z wielu problemów. z jakimi ~ 
ce·, i<aia s1e szkoły średnie. jest brak 
m:eJSc ·' których uczniowie mogliby 
ooo ;.-:ac praktyki. Z drugiej strony wielu 
: ·a coda-.„ có·.v skarży się. że abso~::enci 

sz~o! srednich. których oni zatrudniają . 
. „ gruncie rzeczy niewiele umieją. że 
.'n ejetności praktyczne zdobywają za
sadniczo dopiero w nowym miejscu 
:rac, . Chłopiec czy dziewczyna uczący 
sie u rzemieślnika mają nad uczniami 
:a:.odowej szkoły średniej tę przewagę. __ 
za od początku wchodzą w pełny kon- t 
tal<l z zawodem. od początku pracują. 
oez możliwości „obijania sie". 

Obecnie z tej formy nauki korzysta w 
naszej okolicy 140 osób. co roku naukę 
rozpoczyna u rzemieślników 50-60 no
wych adeptów. Szkolą się w pięćdzie
sięciu zakładach z ogólnej liczby 210 
istniejących na naszym terenie zakła
dów rzemieślniczych. Najczęściej uczą 
się w warsztatach samochodowych: 
mechanicznych. blacharskich. lakier
niczych (około polowy wszystkich 
uczących się). 28 dziewcząt zdobywa 
umiejętności w damskich zakładach 
fryzjerskich. d\vudziestu chłopców szkoli 
się w zakładach rzetniczych i wędliniar
skich. po kilku w zakładach cukier
niczych. piekarniczych. stolarskich, po
jedyńcze osoby także w pracowniach 
fotograficznych. u malarzy czy u 
wulkan izatorów. 

Uczniowie zawierają z właścicielarrn 
zakładów umowy o prace na czas nie
określony. Umowa zawie.ra klauzulę. że 
pierwsze trz1• lata pracy są czasem na
uki zawodu. W tym okresie rzemieślnik 
zobowiązany jest dać uczniowi osiem
naście godzin wolnego w tygodniu na 
dokształcanie leoretyczne. Godziny 
teoretyczne. obejmujące mniej więcej 
takie przedmioty jak w klasach szkoły 
zawodowej. organizowane są zazwyczaj 
1·1 miejscowych szkołach. najczęściej w 

I 

-koleje losu prowadzą ich po nauce do 
wojs~a. Po powrocie ~ażdy jakoś na 
własną rękę układa sobie życie. 
Niektórzy tylko. ci !1a1t>ardziej przedsię
biorczy i odważni. ot11ierają w!asne 
zakłady . Ilu ich 1ednak jest. kierownik 
Dębski nie waży się oceniać - od p 1e::•u 
lat. odkąd n;e ma już obowią-ikll rejesr
rowania zakladó:v w ceci'U, nie mamy 
dokładnej onentaC}i w tym względzie. 

~~adchodzi wiosna. do początku no
wego roku szkolnego jeszcze daleko . 
jednak już teraz warto szukać dla syna 

lub córki miejsca "" zakładzie rzemies!
niczym. Adresami zakiadów. które 
szkolą uczniów dysponuje biuro cechu 
(lowicz. ul.Podrzeczna 32). Jsśli już 
komuś uda się dogadać z rzemieślni
kiem. 'llistrz wystawia zaświadczenie. 
na mocy którego przyszły uczeń może 

Medvk" " " Różnych sposobów na zachecenie 
potencjalnych kandydatów do zapisania 
5!ę do lej właśnie a nie mnej szkoły 
Meaniej imają się dyrektorzy. Na 
przykład Zespół Szkół Medycznych w 
Łowie;; u .·1„dał !adny. Kolorow1 prospekt. 
1·1 którym oprócz kilku !otog'afii znalazły 
sie pods1aw0w~ dane o szkole· o jej • mechaniku„ na Podrzecznej i we 

.włókienniku" na ul.Powstańców. Układ 
godzin zajęć teoretycznych w szkole 
jest taki. że uczniowie pracują w ma
cierzystych warsztatach w praktyce tyl- „Mieszkaniówka" oddzielnie? 
ko po 2 dni w tygodniu. Według rze
mieślników jest Io - choć więcej niż .,, 
normalnej szkol!' - nadal za mało. Wy
nagrodzenie uczniów jednak tez nie jest 
wysokie. W pierwszym roku pracy 
otrzymują oni zapłatę w •.vysokości 4% 
sredniej plaly krajowej. w drugim roku -
s•,. w trzecim. ostatnim - w ;vysokości 
5° o tej średniej. 

Nauka zawodu u rzemieślnika za-· 
pe .vnia większe umiejętności pral<tycz
· e. nie daje jednak tego. na co na pier-
·" szy rzut oka można by liczyć: nie daje 
:>erspektyw stałej pracy. Jan Dębski. 
.Qero~'nik Cechu Rzemiosł Różnych w 
t.!:MiCZu mówi. że do rzadkości na!eżą 
:"Z)oadki zatrudniania dotychczaso
,,·,c• ~cznió.„ (którzy po zdanym egza
~ - e s:aią się czeladnikami) przez tych 
s.ar-, er rr.istrzó·:.'. którzy zapewniali im 
" L ~= '.'. ekszosć z uczniów stanowią 
:•r<aPc1 r.aturalne jest więc. że zwykle 

Zarząd Miasta Łowicza przyjął 21 lu -
1ego dwa projekty uchwał w sp~awie re
organizacji Zakładu Usiug Komunalnych. 
P;ocesy rozczłonkowywania ZUK-u już 
sil' 1oczą. pisaliśmy już 1 piszemy niżej 
o pryl'latyzacji opieki nad zielenią 
miejską. wspominaliśmy o prywatyzacji 
Zakładu Gazyfikacji Bezprzewodowej. 
Teraz proponuje ;;ię krok o większym 
ciężarze gatunkowym: wyodrębnienie 

ze struktur ZUK-u całego Oddziału 
Gospodarki Mieszkaniowej i utworzen ie 
z niego odrebnego zakładu budżetowi:;
go. Proje!<l uc•iwaty w tej spra·1;ie. Która 
skierowana zo:>lanie pod obrady najbliż
szej sesji Rady Miejskiej (9 marca). bę
dzie omawiany 5 marca na posiedzeniu 
r<omisji Sprav1 Gospodarczych Rady 
Miejskiej. 

o zieleni raz • Jeszcze 
Zapowiedziany na 15 lutego przetarg 

na pielęgnację zieleni miejskiej odbył się. 
jednak nie wyłonH firmy. która się tym 
zajmie. Do otoczenia całoroczną opieką 
ogrodnik mie1sk1 zgłosH wszystkie traw
niki. zielence i skwery miejskie z 
wyją:kiem naobzurzańskich Błoń I Lasku 

Miejskiego. Zg'o!Oilo się dziewieć firm. 
wybrano cfene najtańszą. jeor.-:~że z 
powodu różnic w interpretacji regulaminu 
przetargu mi„dzy organizatorami a 
osobą. która go wygrała. zdecydol'iano 
przetarg ponowić. Szczegóły oferty 
przetargowej w ogłoszeniu na stronie 1 o. 

już rezer:1owac sobie miejsce w szkole 
na zajęcia teoretyczne. po czym nastę
puje spisanie umowy o pracę. W jakim 
stopniu możliwości stwarzane przez 
pracodawcę zostaną wykorzystane. za
leży już od samego ucznia. 

(wal) 

1 

się reklamuje 
historii. o aktuainie prowadzonych kie
runkacn kształcenia. o istniejących w 
szkole pracowniach 1 formach pral<tyk. 
Informator przedstawia także wyrraga
nia. jakie speinia; muszą kandydatki i 
kar.ct1dac1 ora;> "" yłicza coKumemy jakie 
należy doiaczyć do podania o przyjęcie 
Pivsp.;l<t uzupc111iają fragrr.anty ·:;spcrri-
nien uczennic z ich pie1wszego 
ucznio-.vskiego kc.ntafau ze szpi!ale:n : 
z sa!ą porodową. 

ZPOW 
na czele 

Zakłady Przemysłu Owocowo--Wa·
rzywnago w lowiczu utrzymały swe 
pierwsze miejsce na liście najbardziej 
doctlodowych orzedsiębiorstw woje
wództwa skierniewickiego wśród firm dla 
których wojewoda jes1 organem 
założycielskim. ZPOW osiągnęły zysk 
brutto ponad 60 miliardów starych 
;:!otych. drugie w ko!ejności Państwowe 
Zakłady Zbożov1e w Szymanowie - zysk 
bru110 9.4 miliarda złotych. Wśród 
rnktadów przynoszacych straty 
.przodowały" Zak!ady M ięsne w Rawie 
Mazowieck1e1 - stmta 19.5 miliarda 
zlotych hrutto. 
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Przybywa niełetn~ch przestępcÓ\l 
Między rokiem 1992 a 1994 na terenach podległych Komendzie Rejonowej Policji w Ło

wiczu ponad dwukrotnie wzrosła ilość przestępstw popełnianych przez osoby nieletnie 
Sprawców tych przestępstw też przybyło - dziś jest ich niemal dwukrotnie więcej niż przec 
dwoma laty. Na naszych oczach środowisko młodzieżowe staje się zarażone brutalnością 
agresją, młodzi padają ofiarą innych młodych. Na tych dwóch stronach publikujemy cztel) 
teksty ilustrujące narastanie tego zjawiska. Komisarz Krzysztof Łuczak z łowickiej policj 
przytacza dane o przestępczej aktywności coraz to młodszych roczników; Jędrzej Brańsk: 
rozmawia z uczniami szkół podstawowych i średnich o przemocy, z jaką się zetknęli; Woj
ciech Waligórski próbuje dociec kto z nieletnich najczęściej wchodzi w konflik.1 z prawem : 
zwraca uwagę na wpływ muzyki rockowej na wzrost agresji wśród nastolatków. 

Dwunastolatkowie na przestępczym szlaku 
• W styczniu ubiegłego roku Ko
menda Rejonowa Policji w Łowiczu 
wszczęła postępowanie w sprawie 
włamania do samochodu na sz kodę 
OSM Łowicz przeciwko trzem 
czternastolatkom. W toku wykony
wanych czynności śledczych usta
lono, i ż dzieci te dokonały jeszcze 
kilku innych włamań do samocho
dów. m.in. na osiedlu Bratkowice. 

• W sierpniu trzech trzynastolat
ków udało s ię pociągiem do Nie
dźwiady , gdzie w sklepie spożyw
czym dokonali oni zuchwałej kra
dz ieży pieniędzy. Wszyscy byli już 
wcześn iej notowani przez po li cję za 
podobnego typu czyny karalne. 

• Równ ież w sierpniu policjanci z 
KRP Łowicz ustalili spracwów kra
dz ieży rowerów na Zatorzu.Byli ni
mi chłopcy w wieku 11 - 14 lat. 

• W październiku dwoje dzieci w 
wieku 1 O i 12 lat dokonało wła
mania do ATH Polonia w Łowiczu 

• Nie tylko do kradzieży ogranicza 
się aktualna przestępcza aktyw
ność nieletnich. W listopadzie 
trzech trzynastolatków przy użyciu 
noża dokonało szeregu wymuszeń 
rozbójniczych na swych równieśni
kach. Wszyscy byli notowani 
wcześniej przez policję. Wymuszeń 
dokonywali w różnych punktach 
miasta. 

" W grudniu czternastolatek doko
nuje włamania do samochodu OSM 
w miesiącu styczniu. 

Przestępczość nieletnich obra
zują liczby 

1992 1993 1994 

· nieletni sprawcy 
przestępstw 46 63 80 

· czyny przestępcze 63 111 143 

Jak widać z powyższego w sto
sunku do 1992 roku rok 1994 
przyniósł wzrost ponad 1 OO %, przy 
jednoczesnym wzroście niemal o 
1 OO % liczby nieletnich sprawców 
przestępstw. Wśród 143 przes-

Młodzi ofiaram 9 

n1,łodych 
Czasami nie sposób uwierzyć w słowa młodzieży, 

która opowiada historie żywcem wyjęte z filmu sen
sacyjnego lub policyjnej kroniki... 

Piotrek uczy się w Łowiczu , iecz 
tutaj nie mieszka. Pewnego dnia 
wyszedł wieczorem „na miasto" i 
wrócił. Tak, wrócił. Ale bez butów, 
kurtki i z deficytem 300 tysięcy 
złotych . Tydzień spędzony w szpi
talu i tydzień rekonwalescencji w 
domu nie wynagrodzą mu ponie
sionych strat. Inny chłopiec nie 
chciał oddać napastującym go 
zwykłego szalika (nie był to szalik 
klubowy). „Odważna" grupa zarzu
ciła mu czapkę na oczy, dostał ,,z 
główki" w twarz i szalik zmienił 
właściciela. 

Kolejna scena. Dyskoteka w 
szkole średniej . Do Jarka podcho
dzi chłopak i żąda 1 O.OOO zł „bo jak 
nie ... " Kończyć nie musiał, w końcu 
dz isięć tysięcy to nie majątek. Ta 
sama dyskoteka i tym razem 
50.000 zł przechodzi z rąk do rąk. 

Nie sposób przypilnować takich 
wydarzeń w dużej grupie bawią
cych się osób. Podobnie Adam i 
Robert. Gdyby nie oddali pieniędzy , 
lub po przeszukan iu znaleziono by 
przy nich jakąkolwiek złotówkę , bez 
dyskusji poznaliby , że nie należy 
sprzeciwiać się starszym i „mąd
rzejszym"- Od Przemka i Marcina 
żądano forsy na dworcu kolejowym 
w Łowiczu . Warto zaznaczyć , że 
przypadki wyłudzania pieniędzy na 
dworcu są tak nagminne, że chłop
cy już przestają się temu dziwić. 

Klasa z kolejnej średniej szkoły 
w Łowiczu. Przeważająca więk
szość to osoby ze wsi. Odczuwamy 
strach przed Łowiczem - mówią 
często. Jeden z uczniów został po
bity za ... 50.000 zł . Miał złamany 
nos i kłopoty natury psychicznej. 
Tylko przyjeżdżam i zaraz odjeż-

dżam. Czuję, że rn.~że mnie tu coś 
złego spotkać - io właśnie jego 
słowa. Kilka osób ze wsi potwier
dziło , że boją s ię wieczorem cho
dz ić po Łowiczu - nikogo tutaj nie 
znamy. Wobec takich przypad
ków błahostką wydają się takie 
znane w pewnej szkole „zabawy" 
jak nakazywanie słabszym zmie
rzenia dwoma zapałkami długości 
klasy. 

Przykłady można mnożyć w nie
skończoność. Fala przemocy doty
ka także uczniów szkół podstawo
wych. Chłopiec z klasy 7 opowia
da jak pół roku temu napadnięty 
został na Nowym Rynku. Dwóch 
niewiele starszych od niego 
chłopaków wciągnęło go do bramy i 
zażądało pieniędzy. Ten próbując 
s i ę wyrNać usłyszał, żeby lepiej te
go nie robił. Na ulicy Zduńskiej 
dwóch facetów zaczepiło chłopca z 
8 klasy , żądając p i en i ędzy. Dostali 
40.000 zł. 

Dyskoteka w jednej ze szkół 

tępstw dokonanych przez niele:
nich w 1994 roku 52 przestęps tl'.: 

były to kradzieże z włamaniam i , =.; 
- kradzieże mienia. 17- rozboje. 

Mimo ostrzeżeń , m.in. na łama -
„Nowego Łowiczanina" , duż) 
problemem były też wypadki drc
gowe do których doszło z udziaie~ 
nieletnich i z winy nieletnich. Ch 
dzi tu przede wszystkim o wtarg
nięcia na j ezdnię. Funkcjonariusz;; 
policji sporządzi li też 8 wniosków : 
ukaranie nieletnich kierujących po
jazdami w stanie po spożyci _ 
alkoholu. 

kom. Krzysztof Łucza: 

podstawowych. Dziewczyna z -
klasy była świadkiem jak trzec 
chłopaków biło jednego, po czyrr 
spokojnie odeszli - bawić się. 

Dość. Moim pierwotnym zamia
rem było zrob ić reportaż o agresji 
przemocy w szkołach. Owsze 
jakieś relikty „szkolenia kotów 
występują w klasach pierwszyc' 
szkół średnich. Jednak zasadnicz 
obecnie pierwszaki nie narzekają 
na złe traktowanie przez starsze 
roczniki. Najgorsze jest, jak mów ią 
to co dzieje się poza sz kc>łą , na 
dworcach, przy kasach biletowyc 
w różnych miejscach miasta. Nie 
wiem czy zwiększona liczba patroli 
pol icyjnych zlikwiduje zło. Na pew
no ograniczy w jakimś stopniu te 
przejawy agresji. Policja niewiele 
jednak wskóra gdy caie środowiska 
młodzieżowe będą spraliżowane 
strachem. A tak jest obecnie. Zde
cydowana większość osób z któ
rymi rozmawiałem, nie życzyła 
sobie, by podano ich imiona. a tak
że z jakich są szkół. Oni się po 
prostu boją. O siebie , o swoic 
bliskich. 

Jędrzej Brański 
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ZACZYNA SIĘ OD W AGARÓW 
Kim są nieletni przestępcy i czy 

rzeczywiście jest ich az tylu, by 
mozna mówić o istnieniu problemu? 
Pozornie nie jest tak źle. Sędzia 
Teresa Hilińska z Sądu dla Nie
letnich w Łowiczu iwierdzi. iz nasz 
gród w porównaniu z innymi 
miastami tego regionu Polski jest 
względnie spokojny. Z danych 
sądowych wynika. że tylko 22 
osoby są obecnie objęte dozorem 
kuratora dla nieletnich. z powodu 
skazania ich z przepisów Ustawy o 
postępowaniu w sprawach nielet
nich. Dla porównania: czterokrotnie 
więcej jest przypadków nadzoru 
nad całą rodziną w wyniku ogra
niczenia przez sąd władzy rodzi
cielskiej. Spośród tych 22 nieletnich 
tylko dwóch przebywa w zakładach 
poprawczych. kilku w ośrodkach 
wychowawczych - placówkach o 
mniejszym rygorze. Na 22 przy-

• 

padki. w trzynastu powodem zasto
sowania kurateli były czyny karalne 
popełniane przez dzieci i młodzież: 
najczęściej kradz ieże, właman ia do 
samochodów, było tez spowodc, 
wanie śmiertelnego wypadku sa
mochodowego przez chłopca nie 
posiadającego prawa jazdy a nawet 
usiłowanie popełnienia gwałtu. 

Pozostaje dziewięć przypadków 
zakwal ifikowano jako tzw. „de
moralizację", czyli uporczywe nie
wywiązywanie s ię z obowiązku 

szkolnego. włóczęgostwo. naru
szanie zasad współżycia społecz

nego. nierząd. spożywanie alko
holu. udział w grupach przestęp

czych. 
„Niewywiązywan ie sie z obo

wiązku szkolnego" - sformułowan ie 
to brzmi dość niewinnie, błahostką 
jednak nie jest. Wszystko zaczyna 
się od zwykłych wagarów - mówi 

sędzia Hylińska - jeśli komuś zda-
1.:::ją się one częściej, łatwo wpada 

rowar7ystwo rówieśników od 
. ,,::::.:::::;.-: już czasu nic nie 
robiących. 

Wejś~ na przestępczą ścieżkę 
jest już wt..:·•:: nietrudno i nieistotne 
jc<>t. ze zwykle są to przestępstwa 
o niewielkim ciężarze gatunkowym 
Najpodatniejsi na wpływy już 
zdemoralizowanego środowiska są 
ci , którzy nie mają oparcia we 
własnym domu. Ogromna więk

szość młodych znajdujących się 
pod kuratelą wywodzi się z rodz in 
zagrożonych, pojedyncze są tylko 
przypadki w których rodzina jest 
normalna i mieszkanie zadbane -
mówi kurator Ewa Rześna. Istotnie: 
spośród owych 22 objętych kura
telą nieletnich blisko dwie trzecie 
(14 osób) pochodzi z rodzin 
rozbitych. W większości są to 
dzieci samotnych matek, czy to po 

ZARAZENI PRZEMOCĄ 
Truizmem jest stwierdzenie. że 

człowiek rodzi sie z ciągotami do 
przemocy. że małe dzieci lubią bić. że 
potrafią być okrutne. Taka jest ju ż 
natura ludzka. skażona pierNorodnym 
grzechem. niedoskonała. Przez tysiąc
lecia cały wysHek cywilizacji szecii w 
kierunku zmieniania tych postaw. w 
kierunku doskonalenia lejże niedosko
nalej natury. Udawało się to różnie. raz 
lepiej. innym razem gorzej . Różn ie też 

wysHek len owocował w życiu 

jednostek, nie można po>,•,iedz1eć z 
pełnym przekonaniem. że świat przed 
stu laty był lepszy niż teraz. że ludzie 

byli lepsi. byc może. Jedno jest jednak 
pewne: przed dwustu. przed siu. przed 
pięćdziesięciu. przed trzydziestu nawel 
laty nie istniał potężny ruch, od
działywujący na dziesiątki milionów 
młodych ludzi na wszystkich kon
tynentach, głoszący. że świat jest zly. 
robiący cnotę z bezradności wobec lego 
świata. a jedyne antidotum na Io. czego 
pojąć nie można widzący w niszczeniu 
wszystkiego wokół. Ten ruch to muzyka 
metaiowa. 

W roku 1992. w jednym z utworów z 
plyty „Urban discipline'' zespół Bio
hazard śpiewał: 

Włączam telewizor i co widzę 
Zabijanie. mordy i blutnierstwo 
Gwalty, podpalenia, rabunki 
Ludzie umierają na nieuleczalne 
choroby 
Katastrofy. bijatyki ludzi na haju 
Skandale. wojny i ataki serca 
Na tym pieprzonym Bliskim Wschodzie 
wiecznie się tłuką„ . 

Odpowiedzi na to przejmujące 

doświadczenie udziela wokalista grupy 
Soundgarden: 
(„ .) Strzelać. strzelać, strzelać aż 

otworzą się ich mózgi 
Strzelać, strzelać, strzelać aż zamkną 
się ich oczy 
Pchać, pchać, pchać dopóki nie 
wprawimy się w ruch 
Pchać, pchać, pchać dopóki nie 
.·1ybuchną bomby 
Mam pomysł 
Możemy go wykonać całkiem sami 
Nie ma sie czym martwić 
Żal musia'lby watyć tonę 
Kopać. kopać, kopać, at prawo 
zostanie złamane 
Kopać, kopać, kopać, dopóki nie zużyją 
się buty 
Uderzać, uderzać, uderzać, dopóki 
prawda nie zostanie wypowiedziana 
Uderzać, uderzać, uderzać. dopóki nie 
narodzi się prawda („.) 

Takie lreści. obok lekslów jawnie 
satanistycznych. dominują na kon
certach grup metalowych. Koncerty 
gromadzą . także i w Łowiczu. dzie
siątki. selki fanów, jeszcze więcej 

regularnie słucha kaset i plyt z tą 

muzyką. Czy można wątpić, iż 
słuchanie jej współtworzy swoisty kun 
przemocy szerzący się w części 

środowisk młodzieżowych? z pew
nością będą tacy. którzy stwierdzą. że 
nie należy zjawiska demonizować, że 
wielu młodych słucha tej muzyki dla 
szpanu, że nie rozumieją oni tekstów 
(nikt zresZ1ą nie wymaga od meta-
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rozwodzie czy żyjących w oficjalnej 
bądź faktycznej separacji, spora
dycznie półsieroty. Blisko połowa (9 
osób). to dzieci z rodzin, w których 
ojciec, matka lub oboje rodzice 
nałogowo piją, w kilku przypadkach 
rodzice lub rodzeństwo sami są na 
bakier z prawem, niemal we 
wszystkich rodzice nie pracują. 
utrzymując się z zasiłków z pomocy 
społecznej. 

Napisaliśmy na początku , że 
sytuacja tx_lko pozornie nie jest taka 
zła. Dlaczego, skoro tylko 22 nie
letnich uznanych zostało za wyma
gających dozoru? Otóż po pierwsze 
dlatego, że są uzasadnione powody 
by sądz ić, ze wymiarowi sprawie
dliwości znana jest tylko niewielka 
część przestępstw popełnianych 
przez nieletnich. Przede 
wszystkim jednak niepokojąca 
jest dynamika: jeszcze przed 
rokiem osób pozostających pod 
dozorem kuratora było je
denaście. Dokładnie o połowę 
mniej niż obecnie. 

(wal) 

!owców dobrej dykcji). a jeśli ro
zumieją . to potrafią się od nich 
dystansować. że z tej muzyki się 
wyrasta, że jest to naturalny w tym 
wieku bunt przeciwko dorosłym (Robię 
wszystko co mogę, żeby uwierzyć, że 

jestem silny w tej nienawiści dla 
wszystkich tych bzdur, które opo
wiadasz o mojej przyszłości, teraź

niejszości i przeszłości - Biohazard). 
Tak. z pewnością część fanów nie 
traktuje poważnie tego co słyszy, ale 
jest to tylko część. Metalowe zespoły 
adresują swą muzykę do młodzieży 
wywodzącej się raczej ze środowsk 

proletariackich, i tak już niekiedy 
zagrożonej przemocą (Gdy dorastałem, 
widziałem dużo gówna, widziałem głód, 
rozkosz, ból, przemoc I zbrodnię„. -
Biohazard, Urban Discipline). Czy 
można odpowidzialnie twierdzić. że po 
chlopcach z takich rodzin metalowy 
przekaz po prostu _splynie"? Nie. on 
zostanie przyjęty jako coś najgłębiej 
swojego, jako trafiający w czuły punkt 
własnych kompleksów i wspomnień . 
Przekaz ten. wsparty agresywną 

muzyką i widowiskowym scenicznym 
show. stanie się autentycznym credo. 
Oni naprawdę uznają za swoje to. co 
śpiewał Evan Seinfeld: 
Zbierz chłopaków, niech staną za tobą 
Wszyscy razem stawimy czo/a tym, 
którzy są przeciwko nam 
Umrzemy za naszych braci (. „) 
Eskalacja, wojna na ulicach 
Łapiesz naiwniaka i dajesz mu wpierdol 
To co widzisz to twoje 
Te mięczaki skurwysyny wkrótce 
doczekają końca (Wrong Side of the 
Tracks) 

Warto niekiedy wiedzieć czego 
słuchają nasze dzieci. I nie dz~vić się. 
jeśli są jakoś dziwnie agresywne. A 
jakie będzie następne pokolenie, 
dzisiejszych sześcio- czy sied
miolatków wychowywanych na prze
nikniętych do cna przemocą satemar
nych kreskówkach? 

Wojciech Waligórski 
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Wśród ludzi bardziej 
Na początku wszystko dziwi, nierzadko wydaje się, że jako biali 

wszystko wiemy najlepiej. Dopiero gdy bliżej się ich pozna, gdy wejdzie 
się w ich kulturę, odkrywa się jej bogactwo. Dopiero wtedy dostrzega 
się, że żyją oni bardziej po ludzku niż my. 

Pięć lat po wyjeździe do Afryki, 
po raz drugi zawitał do Łowicza 
ojciec Mirosław Wojda z zakonu 
pijarów, rodem z Boczek 
Chełmońskich. Z ojcem Mirosła
wem przeprowadziliśmy długą roz
mowę latem 1992 roku, podczas 
jego pierwszego urlopu w Polsce , 
opublikowaliśmy ją w numerze 
15/92 N.L Ojciec Mirosław opo
wiadał wtedy o swych pierwszych 
wrażeniach z parafii Bamendjou w 
Kamerunie, w której pracuje. Teraz 
pytaliśmy go o to jak postrzega 
Afrykę i ludzi wśród których miesz
ka, bogatszy o doświadczenia pię
ciu już lat Pierwsze co powiedział , 
to właśnie zdanie zamieszczone na 
wstępie. Kontrast między cywiliza
cją Zachodu a tym, czego doświad
cza w Afryce staje się dla niego co
raz wyraźniejszy - i to bynajmniej 
nie na korzyść Zachodu wypada 
porównanie. W drodze powrotnej do 
Polski mieliśmy postój w Paryżu. 
Tam chodząc po ulicach miałem 
nieco głupie wrażenie że widzę lu
dzi zdegenerowanych: nikt na niko
go nie popatrzy, nikt się nie uśmie
chnie, unika się wzroku drugiego 
człowieka, by nie trzeba było przy
padkiem przyjść z pomocą. 
Panujący w Europie system znie
wala człowieka; konwenanse, stru
ktury, układy - to wszystko odczło
wiecza. W Afryce człowiek jest 
bardziej wolny, bardziej ludzki. 
Tę przewagę tradycyjnej cywili 

zacji afrykańskiej nad tym co obec
nis · w~edsiawia zdechrystianizo
wans. ropa Ojciec Mirosław widzi 
przede ws?.ystkim w zachowanym 
do dziś wp7ul"·niu na potrzeby 
drugiego człowieka, w formach zor
ganizowanych przajawiającym się 
w róż nych stcwarzy~zeniach sa
mopomocowych. \tli Kamerunie nie 
ma zwyczaju odkładania na czarną 
godzinę - mówi - bo tam w czarnej 
godzinie nikt nigdy nie zostaje sam. 
Oparcie znajduje się przede 
wszystkim w szerokiej rodzinie, 
inaczej w klanie. Klan taki , na któ
rego czele stoi osoba, do której 
wszyscy zwracają się „ojcze'', zbie
ra się raz do roku. Spotkanie trwać 
może i trzy dni , w tym czasie oma
wia się sprawy rodziny, ustala bu
dżet , ocenia komu z jej członków 
należy w tym roku udzielić pożyczki 
(z reguły bezzwrotnej) , planuje uro
czystości rodzinne na cały rok. 
Obok klanu istnieją i inne struktury 
zapew- niające niezbędne oparcie: 
kręgi kobiet, kręgi mężczyzn , spot
kan ia mieszkańców danej dzielnicy 
czy - w dużych miastach - sto
warzyszenia imigrantów pocho
dzących z jednej wioski , a nawet 
grupy tancerzy. 

Struktury te op ierają się z 
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ludzkich 
powodzeniem zmianom idący 
Europy, skądinąd bardzo wid -
nym. Czy więc ewangeliza .=
będąca całym sensem działaln ~: 
misyjnej a niosąca z sobą naukę : 
jednożeństwie i tym sam, -
uderzająca w zastane struktury :
dzinne nie jest czymś dla kul -
afrykańskiej szkodliwym? Isto = 
ptzyjęcie chrztu często stawia n:
wego chrześcijanina poza nav.':z.: 
rodziny, wymaga od niego odwag -
mówi ojciec Wojda. Ale cz..:: 
Chrystus nie powiedział, __ 
przyszedł ogień rzucić na ziem~ -
Człowiek, który ma tylko jedną ż -= 
jest zazwyczaj mniej poważany. c..= 
też dom takich ludzi się wyróż '"
obejście jest zadbane, dzieci pie r 
gnowane i otoczone czułością . , 
rodzinach, gdzie jest kilka ż: -
kłótnie między nimi są rzec::..: 
normalną, porządek wokół zostav. = 
wiele do życzenia, a dzieci są tra· -
towane zaskakująco oschle, o::.
delikatności do jakiej przywykliś 
w Europie. 

Akceptacja Afryki ma więc sw _: 
granice, dobro łatwo dostrzeg -= 
w tamtej kulturze nie przesłc..r ,:o 
jednak jej wyraźnych ułomnoś::: 
Pijarzy mimo wszelkich trudnoś_ 
głoszą Ewangelię - i mają efe .1 
obecnie już co czwarty mieszkani&: 
Bamendjou jest ochrzczony. Widz
my wielką zmianę w naszej para= 
zauważamy, że nasz kościół jest 
siedemdziesięciu procenta: -
wypełniony dziećmi i młodzieżą -
mówi z dumą ojciec Mirosław - a: 
to się bierze stąd, że akce
położyliśmy właśnie na pracę : 
młodzieżą (łowiccy pijarzy prc
wadzą w Bamendjou k lasę sam -
chodową w ramach szkoły śred <o 
- przyp. red. ). A ta młodzież nie = 
się z czego utrzymać, kryzys gos 
podarczy się pogłębia i ci co ni: 
dawno mogli szukać dla sieb = 
szansy w mieście są zmuszani · 
powrotu na wieś. Raz zetknąwsz_ 
się z nami - zostają . Naszym z;;
daniem jest ich uświadamia: 
otwierać horyzonty. Decyzje życic
we należą do nich. 

I tu kamyczek do nasze9: 
łowickiego ogródka. Zakr~ 
działalności pijarów w Kameru e 
zależy od pomocy finansowej, j ai .ż_ 
otrzymują z Europy. Uważamy, żs 
z Polski można nas efektywr s 
wspomagać, że i Polacy mają czy.
dzielić się z innymi - twier 
o.Wojda. I podaje przykład: za 7 : 
franków CFA Uaką to wal _,, 
posługują s i ę m.in. w Kamerunie 
można opłacić jednemu ucznia·. 
rok nauki w państwowym liceu 
7000 franków CFA to raptem · ! 
dolarów, czyli około 330 tysięc_ 
starych złotych. 

Wojciech Waligórsr 

P.S. Zainteresowan i udzielaniem ~ 
mocy misjonarzom pijarskim mogą · 
ko ntaktować bezpośredn io z ojca; 
pijarami w ich domu w Łowiczu. 

Na zdjęciach: u góry o.Mirosław We
da pod papają , u dołu: z parą młody 
chrześcijan , tuż po ich ślubie. 
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ŁOWICKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE 

„ POLFA". w Łyszkowicach 

na 
zatrudnią 

stanowisko 
pracownika 
mistrz produkcji 

./ Wykształcen ie minimum technik- chemik. 

./ Praca w ruchu ciągłym, w systemie trzyzmianowym . 

./ Oferty przyjmuje i informacji udziela dział kadr i szkolenia Łowickie Zakłady Far
maceutyczne "Pclfa" ul. Wolności 1 99-420 Łyszkowice tel.107-25 wew.30. 

~ RHÓNE-POULENC FRANCJA 

Sprzedaż przędz poliamidowych PA-6, PA-66 
i poliestrowych 

Najwyższa jakość (Norma ISO 9001} dla pończosznictwa, dziewiarstwa i tkactwa 
. . . 

( . Zapr~szamy:· dq nowo . otwartego · 
:. MAGĄZYN'-! J'YQ4t;Y9CtPW~(30 ... 

RHÓNE-POULENC - POLSKA COTTON-TEX 
Łódź . ul.Obywatelska 108//11 0. tel./fax 87-44-87 

JOLANTA 
PIETRZAK 
specjalista LARYNGOLOG 

BADANIE AUDIO
METRYCZNE SŁUCHU 

Przyjmuje w soboty 15. 00- 17. OO. 

Łowicz, os. Tkaczew 7112, 
tel.37-62-82 

SPRZEDAM 
MASZYNĘ STOLARSKĄ 

wieloczynnościową „UNILO" 
fabrycznie nową. 

Łowicz, tel.37-66-75, po godz. 15.00 
tel. 37-59-24. 

SZUKAM PRACY 
rencistka Ili grupy, młoda, 
wykształcenie średnie. 

Łowicz, tel. 37-58-1 O 
R-9- 95- 274 

Sprzedam dom z działką. Bolechowskich 12. 
Sochaczew. 

Niemiecki: lłumaczenia, rozmowy handlowe, wyjaZdy. 
egzaminy (wystawiamy rachunki). Tel. 040138-59-06. 

Sprzedam drzewo z 200 śliw. Łowicz. tel. 37-58-60. 

Zatrudnię w rolnictwie sezonowo emeryta. Łowicz. te!. 
37-58-60. 

Sprzedam Poloneza Caro 1500 GLE. bordo- metalik. 
patdziernik 1993 nowa wersja. Wiadomość : Łowicz. 
Zielona 2a. 

Zamienię mieszkanie M-4 na M-2 lub M-3 z czynnym 
pracownikiem PKP. Wiadomość: Łowicz, tel.37-32-47 
po 16.00 

Sprzedam działkę rolno-budowlaną ( 1 ha). Mysiaków. 
tel.38-59-23 

Sprzedam sekator pneumatyczny do cięcia drzew 
owocowych. Lowicz, te!.37-63-74. · 

Sprzedam namiot na wesela o wymiarach 7.6x14.2 m. 
Wiadomość: Bobrowniki 114. 

Sprzedam 126p, 1991 r. Łowicz. tel.37-21-07. 

Absolwentka Studium Stenotypii i Języków Obcych, 
studentka filologii angielskiej - fachowo. solidnie, 
korepetycje. tłumaczenia tekstu. Łowicz. tel 37- 53-15. 

Sprzedam suknię ślubną. Łowicz, Łęczycka 28. 

Sprzedam tanio ziemię 1.49 ha, Marianka przy trasie 
pod Chąśnem. Wiadomość: Łowicz, ul.Zagrodowa 54, 
tel.37-26-65. 

Sprzedam M-3 lub zamienię na domek w surowym 
stanie. Wiadomość: Łowicz, tel.37-52-33 wieczorem. 

Sprzedam 4.5 ha ziemi w kl. Ili, IV, V. Wiadomość: 
Łowicz. ul.Rzemieślnicza 20 po 18.00. 

Sprzedam kanapę narożną i segment „Pilica". Łowicz, 
Dąbrowskiego 20/4 po 16.00. 

Sprzedam Jawę 350, rok 1988. stan bardzo dobry. 
Wiadomość: Złaków Nowy 19, Dubiel. 

REKLAMA 9 

GENCJA 
C>BRC>TU , 
NIERUCHOMOSCIAMI 

Łowicz, ul.Kaliska 5 pok. 111 , 
tel.37- 62- 44, 37-33-26 

*KUPNO * SPRZEDAŻ * 
*WYNAJEM * WYCENA * 

SPRZEDA: 

• ładnie wykończony dom mieszkalny (pQ.w. 
140 m2

) z budynkami warsztatowymi o 
pow. 150 m2 (okolice ul.Bolimowskiej) 

• działkę rolno - budowlaną o pow. 0 ,33 ha 
przy trasie Łowicz - Łódź (wieś Krępa) 

• kamienicę przy Rynku Kil ińskiego 6, cena 
650 mln starych złotych 

• działkę budowlaną o pow. 424 m2 przy 
ul.Ogińskiego (dzielnica Górki) 

• tanio duży warsztat z budynkiem miesz
kalnym (pow. działki 1,35 ha) we wsi Krę
pa, cena 450 mln starych złotych 

• na dogodnych warunkach M- 4 na os. 
Bratkowice 

KUPI: 

• działkę zabudowaną lub nie, o powierzchni 
nie mniejszej niż 1000 m2 z przeznacze
niem na działalność gospodarczą 

ZAMIENI: 

• lokatorskie M-3 na os.Bratkowice na loka
torskie M-5 z dopłatą 

OFERUJE DO WYNAJĘCIA: 

• 4- pokojowe mieszkanie na parterze w 
całości lub części na gabinety lub biura 

• dom przy ul.Podrzecznej 28 b (dawny 
internat L.O.) 

• niewykończone mieszkanie w blokach 
R-9-P-1 08 

SZKOLENIE 
PSÓW 

OBROŃCZVCH 
BOGDAN WIŚN IEWSKI 
Łódź, tel. 0-42158-36- 13 

Wstępna selekcja bezpłatna. 

Muszla koncertowa - Błonie 

10 marca 1995 r. godz. 15.00 
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ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA 
ogłasza ponownie pisemny przetarg nieograniczony 

na PIELĘGNACJĘ ZIELENI MIEJSKIEJ 
w granicach adnimistracyjnych miasta Łowicza, 
z uwzględnieniem jego podziału na dwie strefy 

J Oferty z podaniem: 
- imienia, nazwiska i adresem oferenta lub nazwy i siedziby firmy, jeżeli 

oferent jest osobą prawną , 
- opisem posiadanych kwalifikacji, nabytego doświadczenia i ewentual

nych referencji , 
- oświadczeniem, że oferent zapoznał się i przyjmuje bez zastrzeżeń 

regulamin przetargu i warunki umowy, 
- oferowanej ceny wykonania usłu gi wraz z podatkiem, 
- dowodu wpłacenia wad ium, 
należy składać w zaklejonych kopertach w sekretariac ie Urzędu Miej
skiego w Łowiczu, Rynek Kościuszki nr 1, najpóźniej w dniu przetargu 
do godz. 1 O.OO, z dopiskiem na kopercie „Zieleń miejska". 

./Rostrzygnięcie przetargu nastąpi w dniu 8 marca 1995 r. w sali 
Urzędu Miejskiego, Rynek Kościuszki nr 1 o godz. 14.00. 

J Obecność uczestników przetargu podczas otwierania ofert 
obowiązkowa. 

./Wadium w wysokości 1.000 zł (1 O.OOO.OOO starych złotych) należy 
wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego w Łowiczu , Rynek Kościuszki nr 1. 

J Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał, od zawarcia umowy. · 

./ Bliższych informacji dotyczących m.in. regulaminu przetargu, projektu 
umowy i podziału miasta na strefy, można uzyskać u Ogrodnika Miasta 
Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Rynek Kościuszki nr 1, budynek „B" pok. 
42, tei.37-41 - 62 i 37-37-47. 

./ Zarząd Miasta Łowicza zastrzega sobie możliwość swobou;. _ qo wyboru 
oferty lub odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 

Przetarg, który odbył się 15 lutego 1995 r. został unieważniony z powo
du wątpliwośc i interpretacyjnych regulaminu przetargu . 

- - G3-"'i"'I 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
KWIATY 

BOZENA SŁOMIANA 
Łowicz, ul. Ułańska 3 A (kwiaciarnia) 

tel. 37-53-85 

Całodobowa sprzedaż trumien, Łowicz, ui.Katarzynów 34 

Oferujemy kompleksową usługę 

CENY KONKURENCYJNE 
R- 9- P- 99 

HURTOWNIA 
ul. Żabia 4, tei. 37-39-36 

SERDECZNIE ZAPRASZA 
HANDLOWCÓW 
PO ARTYKUŁ V: 

. 
u SPOZYWCZE: 

- wyroby cukiern icze i 
czekoladowe 

- koncentraty spożywcze , 

przyprawy 
- kawa, kakao, herbaty 
- wódki, likie ry, koniaki krajo-

we i zagr aniczne 
- cukier 
- mąki , kasze, płatk i 

- konserwy warzywno- mięs-

ne, mięsne , rybne 

• PRZEMYSŁOWE 
- chemia gospodarcza 
- kosmetyki 

- art. gospodarstwa 
domowego 
- karnisze 

Stosujemy atrakcyjne 
upusty i bonifikaty. 

Projekty i wykonawstwo 
nowoczesnych instalacji 
z tworzyw sztucznych 
firmy WEFFATHERM: 

• podłogowego ogrzewania wodnego 

• centralnego ogrzewania 

• wody zimnej i ciepłej 

• w budynkach w których przewidziano 
ogrzewanie gazowe lub olejowe. 

ZAPRASZAMY 
do korzystania z naszych usług 

PHU „ DOMITECH" 
Łowi cz, ul.Klickiego 65, tel.37-61-09 
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SKLEP FIRMOWY 
ŁOWICZ, UL.ZDUŃSKA 34 

POLECA: 

•SZEROKIASORTYMENT 
WYROBÓW 
JEANSOWYCH 

ill OBUWIE DAMSKIE, 
MĘSKIE, MŁODZIEŻOWE 

ZAPRASZAMY 
R-9- P- 208 

Poszukuję lokalu 
handlowego 

na ulicy Zduńskiej 
Wiadomość: Sochaczew, 

tel.239- 87 w godz. 19.00- 21 .00. 
R-9-P-231 

• tapety, fototapety 
•ceramikę 
•ozdoby z mosiądzu 
• sztuczne kwiaty 

poleca D.Szacl10gł11clzo1ricz 
Łowicz. 11!.3 Maja 12 
(wejście od ul. Tkaczew) 

Sprzedam samochód marki Tarpan z silnikiem liata. 

Z.P.O.S. „SPORTEX" 
Łowicz ul. Włókiennicza 12, tel. 37- 63-96 

poleca w ciągłej sprzedaży 

11 modne ocieplane 
kamizelki 

11 koszulo-bluzy z ·ilaneli 
11 kurtki i dresy sportowe 

WE WSZYSTKICH ROZMIARACH 
PO CENA.CH PRODUCENT A. 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyce nr 15, 
99-400 łJowicz,tel.109-70 

PRZYJMUJE: 18.00-19.00 

r ~ 

Poszukujemy lokalu 
na działalność handlowa 

~ 

(branża spożywcza) 

o pow. od 60 m2 

Prosimy o kontakt telefoniczny: 
37-43-85 w godz. 7.00-15.00 

llSłUQt VfDEO 
filmowanie, kopiowanie itp. 
cyfrowe efekty świetlne „ 
Łowicz os. Bratkowice 5/38 Ji8 I ] 
TEL.37-23-39 B 

TANIO. TANIO, TANIO. Wiadomość: Biernacki. Jac- _____________ _, 

kowice 42. Sprzedam tanio używaną pralkę automatyczną. Ło
Sprzedam kombajn zbożowy _ ciągnikowy zo_20. wicz. tel. 37-26-SS. wieczorem. 
stan bardzo dobry. Wieś Wygoda 57. 

Działkę pracowniczą na Łódzkiej sprzedam. Łowicz, 

Sprzedam bądź wydzierżawię narożny pawilon na tel. 37-26-55. wieczorem. 

targowicy. Łowicz. tel. 37-65-07 lub 37- 32- 23· Sprzedam działkę przemyslowo-rzemieślniczą 3243 
wieczorem. m' . Łowicz ul. Łódzka 93. 

Sprzedam działkę pod pawilon usługowy 60 m' przy 
u!icy Topolowej w Łowiczu. Wiadomość: Sochaczew Kupię mieszkanie do 40 m' . Wiadomość: Łódzka 169. 
ul. Żwirki i Wigury 18/22. Sprzedam samochód TARPAN 237, silnik S- 21, 1987 
Sprzedam tanio pianino. Wiadomość: Łowicz, rok. Łowicz. tel. 37- 30-23. 
Kopernika 26. Sprzedam ladę bufetową. chłodniczą. zamrażarkę 40 
Sprzedam działkę 1362 m' przy ul. Listopadowej 1. mrów. kosiarkę elektryczną. Wiadomość : Nad-
Wiadomość na miejscu. bzu rzańska 28. 

Sprzedam działkę budowlaną 35 arów przy ul. Kupię lub wynajmę lokal na sklep przy ul. Zduńskiej lub 
Poznańskiej. Łowicz. tel. 37-62-SO. Stanislawskiego. Łowicz. tel. 37-67-18. wieczorem. 

REKLAMA 11 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
• szyby zespolone 

>11ykonuje 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

Nowo o1warta hurtownia 

,,SYDNEX'' 
w Łowiczu, ul.Sochaczewska l (teren 

"Sztuki Łowickiej"), tel.37-34-79 
czynna w godz. S00-1600

, soooty S00-1~ 

OFERUJE: 

•ALKOHOLE 
• WINA !:Jajowe i importowane 

• KONIAl<I 
•PIWO 
•NAPOJE 
•SŁODYCZE 
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ŁOWICKA SPÓŁDZI ELN IA MIESZKANIOWA 
w Łowiczu, ul. Starzyńskiego 1 

ogłasza przetarg ofertowy na sp rzedaż 

wyciągu budowlanego typ WB- T (Rw 2A) 
0,3 t., rok produkcji 1981. 

•W.w. sprzęt o glądać można w godz. 8°0- 14°0 w Łowiczu , ul. Kal iska 22 . 

• Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem „Oferta -
wyciąg budowlany" w terminie do dnia 10 marca 1995 r. w sekre
tariacie biura ŁSM, która zawierać powinna: 
- adres oferenta 
- oferowana cena. 

• Przed złożen i em oferty należy w kasie ŁSM wpłacić wadium w wysokości 
1 OO zł (1 mln starych złotych) . 

• Wadium nie podlega zwrotowi, gdy wybrany oferent odstąp i od zakupu 
oferowanego sprzętu . 

• Sprzęt powin ien być zabrany w c iągu 7 dni od daty ogłoszen ia wyników 
przetargu . 

• Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 marca 1995 r. o godzi
nie 11.00 

R- 9- 9i - 251 

ŁOWICKA SPÓŁDZIELN IA MIESZKANIOWA 
w Ł owiczu, ul. Starzyńskiego 1 

przyjmuje chętnych 
na budowę garaży na os. Bratkowice. 

Szczegóło1Aych informacji udziela dział inwes tycji, pokój nr 11 , tel.: 
37- 38-76 lub 37- 38-83. 

ZAKŁAD BETONIARSKI -·--1 
i REMONTOWO- BUDOWLANY 
inż. W.Tyszkowski, inż. S.Górski (, 

w~~;~~~~ulArnii Krajowej 45 c, d : "~;:r;11 
0 wykonawstwo robót budowlanych i instalacyjnych w 
pełnym zakresie {gładź gipsowa tynków, glazura, tera
kota i inne wykończenia) 

•szeroki asortyment wyrobów z betonu (pustaki , kręgi , 

krawężniki, płytki, t ryl inka, płyty dachowe). 

Inform acje pod nr telefon u 37-49- 54, 37-49-55. 

3.03.1995 r. NOWY ŁOWICZAN L 1 

• oleje, smary, paliwa 

• fi Itry, żarówki 

• płyny samochodowe 
Kompieksowe zaopat rzen ie ba: 

transportowych, warsztatów n2-
prawczych , stacji paliw i sklepów. 

Zapraszamy równ ież i ndywid u~ -
nych klientów. 

PHU „DA - MO" s.c. 
Łowicz, ul.Łódzka 107, te!.37- St - E· 

WŁASNY TRANSPORT 
R- 9--S >>-

NAPRAWA SPRZ1rrr 
łlADIOWO· 

1,ELEWIZV JNEGO 
Sprzedaż : 
- podzespołów elektronicznych 

- sp rzętu elektron icznego 

poleca 

Zygmunt Mucha 
Ło wicz, Rynek Kościuszki 14 

R- 9-Ss-:· . 

Wydz ie rżaw imy ok. 2 ha ziemi na cele rolnicze ' .'.
tarzynów - Czajki). Cech Rzemiosł Różnych 11 ,_ : 

wiczu. tel.37-36-47. codziennie w godz. 8.00- 15.1}: 

Nauczyc ielka poszukuje kawalerki lub n iekrępuja ,_; 
pokoju min imum na rok czasu. Oferty pisemne: skr_. - ·.= 
pocztowa 50 z dopiskiem „pokój". 

Sprzedam Fiata 12:5. roczn ik 1985. Łoi„ ..: : 
os. Dąbrowskiego 28!7 . 

Sprzedam tanio n ieużywany komputer Commodc~ 
Łowicz . tel.37- 68- 65. 

Skradziono świadectwo maturalne. Janusz Kukieła . 

Sprzedam mało używany wypoczynek n arożny+ fo: ~ 
Wiadomość : Łowicz . os.Reymonta 1/14 po 17.00. 

Poszukuję mieszkania dla osoby starszej. Łov. ie: 
tel.37- 60- 13 wieczorem. 

Sprzedam pół bliźn iaka , os.Syntex. Wiadorr10s.: 
Łowicz . tel.37-64- 75 po 16.00. 

Sprzedam mieszkanie w Sochaczewie, bloku . 
wysokim standardzie i atrakcyjnym położeniu 76 
tel.22- 811 w. 577 Sochaczew. 

Bobrowniki - wydz ie rżawię pos iadłość zabudowa· : 
przy stacji PKP. Tel. 0- 23721216 

Sprzedam 126 p rok 1983. Kiernozia, Os . Kościusz· 

30 , tel.65. 

Sklep do wynajęc ia , Os.Bratkowice. Łódź , tel. 0-42 -
58- 11-77. 
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UWAGA! P.T. KLIENCI 
• 

PZU ZYCIE S.A. 
w Łowiczu 

Powszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie S.A. Przedstawicielstwo w Łowiczu 

uprzejmie informuje, że z dniem 6 marca 1995 r. 
przenosi swoją siedzibę na ul.Ciemną 2. 

W nowej siedzibie Przedstawicielstwa czynny będzie następujący telefon : 37-43-26. 

Wszelkie sprawy związane z za wieraniem ubezpieczeń na życie i wypłatą świadczeń z tych 
ubezpieczeń od dnia 6 marca 1995 r. prosimy załatwiać w Przedstawicielstwie PZU „ŻYCIE" 
S.A. w Łowiczu przy ul. Ciemnej 2. 

Serdecznie zapraszamy 
Kierownik Przedstawicielstwa PZU ŻYCIE S.A. w Łowiczu 

POWSZECHNY ZAKŁAD 
UBEZPIECZEŃ na ŻYCIE S.A. 

INSPEKTORAT w ŁODZI 

ogłasza nabór kandydatów na 

AGENTÓW UBEZPIECZENIOWYCH 
na terenie woiewóclztwa piotrkowskiego, 

skierniewickiego i sieradzkiego 

NIE ZWLEKAJ - ZGŁOŚ SIĘ DO NAS. 

• Sprawdź się w nowej profesji i zrób karierę jako agent ubezpieczeniowy, 
podejmij to wyzwanie i odnieś sukces finansowy. 

• Oferujemy Ci zyski proporcjonalne do Twoich osiągnięć. 

• Mile widziani kandydaci z wyższym wykształceniem . 

•Spotkanie z kandydatami odbędzie się w dniu 13.03.1995 r. o godz. 
10.00 w siedzibie Przedstawicielstwa w Łowiczu ul.Ciemna 2, tel. 
37- 43-26. 

R-9-1 07-~S3 

, ~ 

•Usługi remontowo-budowlane 

• wyceny nieruchomości robót 
budowlanych 

• projektowanie oraz nadzór 
budowlany 

• komputerowe przepisywanie 
prac dyplomowych 

Łowicz, A.Kilińskiego 19, 
tel.37- 61-99 lub tel.37-28-38 

Cyklinowanie. układanie parkietów. Arkadiusz Kalata. 
Bełchów. ul.Skłodowskiej 6a. Rachunki VAT. 

Sprzedam dużą palmę. Wiadomość: Łaźniki 54. 

Sprzedam Fiala 126p, 1992 r. Małszyce 16a po 16.00. 

Sprzedam samochód BUS RENAULT - Trafie. rocznik 
1987. Lowicz. lel.37-63-96. 

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 92193, bialy. Łowicz, 
tel.37-45-37 po 17.00. 

Rottweiler - suczka, 11-miesięczna - sprzedam. 
Rząśno 27 gm Zduny. 

Sprzedam Sea1a lblze, rok 1992. stan bardzo dobry. 
Łowicz. tel.37-47-71. 

Sprzedam tanio nowy 12-zębowy ku:tywator 
ciągnikowy. Bobrowniki 41. 

Starsza pani potrzebuje opiekunki, możliwość 
zamieszkania. Łowicz, tel.37-42-95. 

Sprzedam Fiat 126p FL. r.1993. przebieg 19.000, stan 
Jamniki ośmiotygodniowe sp1zodam. Bobrowniki 242. Sprzedam Cinquecento 700. maj 1993, zielony metalik. bardzo dobry, autoalarm. Łowicz. lel.37-61-32. 

Łowicz. tel.37-56-51po17.00. 

Sprzedam 126p, 1991 r. Łowicz. tel.37- 21-07. 

Kupię Stara 200. Sprzedam silnik SW 400. skrzynię 
biegów. most. ramę 2001 I kabinę. Dałek Marek. 
Rząśno 13 gm.Zduny. 

Sprzedam Polonez. 1993 r. Łowicz . tel.37-35-62. 
Sprzedam lub zamienię na mniejszą zamrażarki' 400 I. 
Bar ABC. Łowicz ul.1 Maja 1. 
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c zobaczymy w TV 

2 
7 .. oo Panorarna 7.10 Sport telegram 7.20 
P.iątkowe rozmowy 7.30 Nauka języka an
gielskiego - kurs BBC 7.40 l-.1uzyczne no
wości DNójki 8.00 Program lokalny 8 30 
.Zasady .Davisa" (9) - serial USA 9:00 
Transm1SJ<3. obrad Sejmu (w przerwie ok. 
13.00 Panorama) 14.55 Powitanie 15.00 
StudlO sport - koszykówka zawodowa 
NBA 1.6.00 30 tor:' - Lista, Lista, Lista 
przebojów 16.30 „Od dziewiątej do piątej' 
(21) .- serial komed. USA 17.00 „Herman 
MeN1lle - Przeklęty w raju" (1) .. fi!m dok. 
USA 17.40 ln-presie z lat 80 - We w!3.snvm 
domu 18.00 Panorama 18.10 Proaram lo
kalny 19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19}5 Lalamido. czyli poryl<r·.vania szarpid-
rutow 20.00 Dossier - proaram publicys
tyczny 20.50 Sport telegram -21.00 Panora
ma 21 .35 Halo weekend 21 .40 Poradnia 
pozamałżeńska 22.15 „Spełnienie" - film 
rab . USA, 1989 r. 23.45 Reportaż 24.00 
Panorama 0.05 Klasycy rocRa: Koncert 
Boba Marleya w Rainoow Tileatre. 

p LSAT 
8.00 .,Johny Quesf' (22) - serial dla dzieci 
e.30 Program rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzi' 
(293) - serial obycz. 9.30 .. Skrzydła" (65) -
serial USA 1 o.oo „Szpital miejSki' (45) -
serial USA 10.50 Filmoteka Narodowa 
„Wrzos" - film polski. 1938 r.. reż. Juliusz 
Gardan 12.30 SZ1uka sprawiedlrwości -
magazyn prawniczy 13.00 Sport - I liga 
koszykówki męzczyzn 14.00 Pamiętnik 
nastolatki - magazyn mlodzieżowy 14.30 
W dr~e - program katolicki 15.00 .. Statek 
miłoscr (22) - serial USA 16.00 Kuba za
grasza 1.6.30 Informacje 16.40 Gramv' oraz 
. eps1 Riff 16.55 ,.Pac Man" (22) ..: serial 
anim. 17.25 Program rozrywkowy 17.55 
„Sąsiedzi' (294) -:- serial oby cz. 18.30 lnfor
rr.aqe 19.00 „Raiska plaża (43'44) - serial 
dla młodziezy 20.00 „Łowcy .S6_0SGCjf' (4) -
dramat obycz. '1J .OO ~Strazrnk 1 eksasu„ ~l 
- film USA .1993 r. reż . Virgi! V~I wv .: 
Chuck Noms Clarence Gil}'ard. rzylaciel 
strazrnka Teksasu...m.~ai§..1'.abi!y w czasie 
~ierna służby Walker P.Qstąnawla z~ 
zabóy::~l2.00 lnfomiacje 22.rn Biznes tv-

.30 Dwa oblicza zemsl1\) - fnm 
USA 1961 r. reż . Markm Bran wyk.: 

Marlon Brando Kan Malden Katy Jurado 
Pina Pelicer. Brawurowy western z MaJi() 
nem Brando jako reżyserem i odtwórGQ je 
dne1. z g!pwnych ról. _Skazaniec wychodzi 
DO siedmiu latach z w~zienla i pog_~ 
zemstę swojemu bylemu ku@lowi. 0.50 
DISCO relax. 

2 
7.00_ Panorama 7.10 Muzyczne nowości 
DN61k1 7.30 . Tacy sarni 7.50 Spotkania z 
Językiem migowym 7.55 Powitanie 8.00 
„Opow,ieści Alfa„ - „T rzx świnki' - serial a
nim. USA 8.30 „Urszuli Kryger dzień po
wszedni' - .reportaż 9.00 Program lokalny 
10.00 „Sami tego chcieli' - reportaż 10.30 
Ulica Sezamkowa - program dla dzieci 
11.30. Male ojczyzny 12.CC P.kademla Filmu 
Polskiego „Sanatonum pod Klepsydrą" -
film z 1973. r.. reż. Wojciech J.Has, wyk.: 
Jan Nowicki. Tadeusz Kondrat Halina Ko
walska 14.05 Szkoła k!amcóv/14.35 Życie 
obok nas . .Portrety z natury" (9) -
, Zwierzęta w naszym sąsiedZ1wie" - film 
przyrodniczy prod. angielskiej 15.00 Kwad
rans z H:marem (8) - „Przysieoalem. że 
nie umrę 15.20 Powitanie 15.3ó ~.Hanowie 
na Dzikim Zachodzie" (10) - serial USA 
16.15 Halo DNójka 16.30 Famillada - tele
tumie/·· 17.00 Wielka gra 17.55 Losowanie 
gier iczbowych Totalizatora Sportowego 
18.00 Panorama 18.1 O Programy lokalne 
18.30 7 dni swat 19.00 Gra - teleturniej 
19.35 „Szalone liczby" - program dla dzieci 
20.00 Dozwolone od lat 40 21.00 Panora
ma 21.30 Słowo na niedzielę 21.35 Came
rata .2 - magazyn 22.05 Pewnego razu na 
Dzikim Zachodzie Vera Cruz'' - western 
USA 1953 r. ~ reż . Robert Aldrich wyk. : 
~ Cooper ourt Lancaster Denise Dar 
cel. Swlat filmów Aldr.cha był zawsze prze 
sycony przeczuciem za~kL.Jślk i 
swoista dekadencja wyładowują~ w iłk
i~rzemo<;:x_, 23.35 Brzóska show 24.00 
Panorama 0.05 Hity i zgrzyty. 

P<JLSAT 
8.00 ,.Pac Man" (22} - seffil anim. 8.30 Pa
miętnik nastolatki - magazyn młodzieżowy 

tM1.eoz.~1.~ri~rJa~~s:=::::ij:::: 
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7.00 Rolnictwo na świE:-cie - USA 7.15 Ty
dzień 8„00 Notowania 8.30 „Niebezpieczna 
zatoka - serial prod. kanady).:>kiej 8.55 Tut 
Turu Corr'{Jany 9.10 Te;eranek 9.40 
Tęczowy Music Box 10.15 W starym kinie· 
„Pete.r IDbetson" - melodramat USA, 193S 
r. . re·~ . Henry Hathaway, wyk.: Gary Coo
per, .· :i .L'arding, John Holliday 11.45 
Prze;s , r~. "'= ;;auk1 - Nauka a śmiecie -
repo1ta.z ;'>.Of. Wiadomości 12.10 z 
kamer'\ w:',r<'.<:. ·.v1ierząt - „Dzienne i nocne 
gekony.· 12.-30 '<C'.lC'.?rt życzeń 13.00 
Pieprz 1 wanilia - Et.:cp2 znana i nieznana 
„W drogę" 13.35 S~0 >11ań do ... 14.10 

ka w· ksza niż żv<: ' i - Wiemkim 
ś" - .serial~TVP (1Q2f.i r. . Kole·na która 

. . emis niesm:ar!sJnęgo z~se
rialu z Klossem i Brunnerem. 15.10 Antena 
15.30 Od przedszkola do Opola 16.25 Ku~ 
tura dvchowa narodu 17.00 Teleexpress 
17.25 Smiechu wane 17.50 Dziennik Tele
w1zy1ny - program Jacka Fedorowicza 
18.10 ,.Dr Quinn" {12) - serial USA 19.00 
Wieczorynka „Przygody Myszki Miki i 
Kaczora Donalda" 19.30 W:adomości 20.10 
,.Płonący brzeg" (4/8) - seria! prod. włoskiej 
21 .05 Wieczór z Alicją 22.00 Racja stanu -
magazyn międzynarodowy 22.30 Sportowa 
niedziela 22.S5 „Hollvwoodzcy czarodzieje'' 
(17) „Kaskaoerzy w komedii rnmowej' - se
rial dok. U~A 23.15 Program na jutro 23.20 
.Zniknięcie - fl!m kryminalny prod. kana
dy]Sko-ang., 1977 r .. reż. Stuart Cooper. 
wyk,: Donald.Sutherland, Francine Racette. 
David Hemrrnngs. 0.50 Wielkie tańczenie . 

2 
P<JLSAT 
8.00 .,Historie bi:Jlijne·· (5) - serial anim. d!a 
dzieci 8.30 Twój lekarz - magazyn me
dyczny 9.00 W drodze - magaiyn katolicki 
9.30 Ta.!!a gwiazd 10.00 Disco.Relax 11.00 
„Oaktan (9) - serial dla dzieci 1 młodzieży 
11.50 Smarkula" - film DOiski 1963 r. rez. 
Leonard Buczkowski \~k.: Anna PrucnaJ 
Bronislaw Pawlik Cześ w Wo!!ejko Alina 

7.00 Echo tygodnia, \dla niesłyszących) 
7.30 ._.Płonący brzeg \3.8) - serial prod. 
v!oskieJ dla niesły.szących 8.20 Slowo na 
niedzieię (dla niesiyszących) 8.25 Giovanii 
Pierluigi da Palestrina „Offertorium na i 
Niedzielę 10n Quad;esirna·· oraz pownanie 
8.30 Wspólnota w kulturze 9.00 Program 
~kalny 1 O.OO Ojczyzna Polszczyzna -
„erka na ostry zawaf' 10.15 Godzina z 
Hanną Barbera 11.10 Teatr dla dzieci: ,Jo
anna F<ulmowa „Gdyby" - widowisko poe
tyckie. reż Piotr Starzak, wyk. Anna Cho
dakowska. KrzysZ1of majchrzak. Bartosz 
Obuchowicz 11.35 Wiadcmości Wielkiej 
Orkiestry śwlatecznej f".omocy 12.00 
. .Taiemnica czameJ dzungll (1,'3) - serial 
przygodowy prod. wiosko-franc .. reż Kevin 
Conner. wyk. Stacy Keach. Virna Lisi, John 
Ryhs- Deavis 13.45 Halo D.vójka 14.00 
SludlO sport: Lech Poznań - Widzew lódż 
(li połowa meczu piłk i nożneil 15.00 Podró-
ze w czasie i .Pr;<esirzeni .. 1 ajemnice na
szy.ch przodkow - .,Ludzka ewolucja" -
serial .dok. prod. ang 16.00 Fitness Club (2) 
- serial TVP 16.30 Fam1l0da - teleturniej 
17.00 Szansa. na sukces -„Breakour 18.00 
Pr<!iJram publicystyczny 18.25 Studio spor! 
- LJystans 18.50 Program lokalny 19.00 
Gra - . teletumieL19.35 „PrzyCIOdv Animków" 
- serial anim. SA 20.00 Protókół zbież
ności 21 .00 Panorama 21.30 Benefis Anny 
Polony 

::::~@N~ĘP.~llit~~1ą;1:·=,[;:: 
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6.00 K<J.wa czy herbata? a.oo .,Moda na 
sukces (76) - serial USA 8.30 Dż:więkogra 
- nauk\) Kun_g-Fu 8.50 „Przy(JOciY, kota Ff
lemona - . .Ze9af z kukułką' - film anim. 
9.00 WY1domosc1 9.10 Mama i ja 9.25 Do
mowe przedszkole 9.50 Porozmaw·~·my o 
dzieciach 9.55 Muz in Gondoland 29 -
j.an.gielski dla dzieci 2ło.o5 . .Dr Quinn" 1 d
seriaJ USA (powt.) 10.50 Muzyczna Jedyn
ka 11.00 Przyiemne z pożytecznym 11.20 
Co mnie gryzie? 11.30 Ludzki świat 12.00 
W0domosc1 12.10 . Agrobiznes - rolniczy 
program 1nforrnacy1ny 12.15-14.50 Tele
w1z.ia Edukacy1na 15.00 Potop popu - ma
gazyn muzyczny 15.30 Luz - program na
stolatków 15.50 Muzyczna Jedynka -
gorąca dz.iesiątka 15.00 „Moda na sukces·· 
(76) - serial USA 16.25 Superuczenie (1) -
Motywac.ia 16.35 Baw się z nami - turniej 
sportowy dla dzieci 17.00 Teleexpress 
17.20 Forum - program publicystyczny 
18.10 .. Murphy Brown" (7) - serial USA 
18.35 Program jubileuszowy „ czyli Polska 
10, 20, 30. 40, 50 lat temu - ,.Swieto kobiet" 
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiadomości 
20.10 Teatr Telewizji: Akos Kertesz 
„Szklana ~latka", reż. Miroslaw Bor!< 20.50 
„Oszołom - film dok. Jerzego Zalewskiego 
(o Michale Falzrnanie - afera FOZZ) 22.05 
Puls dna 22.20 Tydzień prezydenta 22.30 
MdM 23.00 Wiadomości 23.20 Mistrzowie 
kina: Carlos Saura~aane~ 
P-.fod~. 1990 -i. -wolna domowa w 
tf§_Zj291111. Rok 1938. Dwoie węQrown:&J 
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2 
7.00 Panorarr.a 7.10 Sport - telegram 7.20 
Gość PQranny 7.30 Nauka iezyl<a angie~ 
skięgo (5) - l<urs BBC 7.40 Muzyczne no
wośCi DJ16jki 8.00 Pr99ram lokalny 8.30 
• .Ferajna z baru Oficina'.' {10) - serial kome
diowy prod. hisZl)ariskie1 9.00 Swiat kobiet 
9.30Widziane z bliska (10) - Owarfy - se
rial dok. prod. an__g. 1 O.OO ,Akademia poli
cyjna" (3/26) - riawa - serial anim. USA 
1u.20 Familiada - teleturniej 10.45 Wsoó~ 
nota w kutturze 11.15 Jan sebastian Bach 
- Kantata - .,Podobnie. jak z nieba $ 
deszcz i śnieg" w wyk. niemiec · 
zesoołu barokowego .Musica Antiqua KO n" 
11 .35 Magazynek d':a dziewczynek 12.00 
. .Bezkresna P9<fr6ż"J4l - ,leqluj Voya
Qerze" - serial dok. SA 13.00 'Panorama 
f3.20 „Czarodziej z uticy Wrąz,ów" (15) -
.Cyganie, włóczeazv i złodzieje" - serial 
USA 14.10 Cfpof 14.50 „Pan Magoo" (11) -
.Kto pierws~ ten ~zv" - serial amm. 
USA 14.55 Pownanie 15.00 .Akademia po
l!cyjna· (3126) - serial anim. USA 15.30 
SKJ'zy~ bliżej marzeń 16.00 Apetyt .na 
zdrowie - program ~rtowo - rekreacy1ny 
16.30 Mag<µyn filkarski 17.00 .Właq:;-/ 
umyslów" (3--0st. ,PoteQa serial(' - film 
doK prod. ang. 18.00' Panorama 18.10 
Program lokalny 19.00 Kolo fortuny ·• tele
turniej 19.30 „S\vniopas" - bajki nie lY.lko dla 
dzieci głuchych 19.50 Ferie z krzyżowl\ą -
rozwiązanie 20.00 ,Allo. allo" - serial ko
mediowy prod. ang. 20.30 Auto - magazyn 
motOJYzacvjny 21.00 Panorama "21 .30 
. .Przvstanel< Alaska" (85) - serial USA 
22.20 Przystanek GOłdap {3) 22.30 Depar
tament s.ztukl 23.00 . QaP! znak zycia 
23.30 Studio Festiwalowe XVI Przegl!\dU 
Piosenki Aktorskiej we Wrociawiu 24.00 
Panorama O.OS . .Magia życia" - portret Ta
deusza Wrońskiego 

P:OLSAT 
8.00 „He Man" 193) - serial dla dzieci 8.30 
Program rozrywkowy 9.00 AS, dama. walet 
- 12rograrn rozrywkowy 10.00,„Szpnal mieJ
sl<r (46) - serial USA 10.50 k.1110 satelitar
ne: .Prawdz~vie IX? RQlsku" (pow1.) 12.30 
„Obficza wojny" (4) 13.30 Twój lekarz -
magazyn meaycznv 14.00 Oskai' - maga
zvn· firmowy 14.30 Talia gwiazd 15'.00 
,Robocop" (23) - serial fanTast.~god. 
16.00 Czas na naturę - magazyn cy-
f!Y naturalnej 16.30 lnformacie 6.'W 
G@ITIY! oraz Pepsi Rl:l 16.55 . Barida Pand' 
110) - serial dla dzieci 17.25 PrgQram roz
rywkowy 17.55 „~iedzr (29:>/ - serial 
ooycz. 18.30 Informacje 19.00 ,t.oam - 12" 
(45/46) - serial krymin. 20 . .QQEi!!!J nąJęle.:: 
ton: w..Jr ~~a.Rlacli"°_,,. f\'!P, 
O: _ el5e.i1_\.:&l<~,ę1 

UrtlS. JO-
-~~ 

lVllllllUIBJ&.ur~:::;, 
j r jvlPl 1I 
6.00 Kawa c,_zv hefbata? 8.00 .Pier.vsze 
ooca!unki' - Zerwanie - serial prod. franc. 
ll.30 Kolory - program dla dzieci 8.55 
Gimna~ka - Moje dziecko ieSt zdrowe 
9.00 Wiadomości 9.1 O Marna i Ja 9.25 Do
mowe przedszkole 9.50 Porozmawiajply o 
dzieciach 9.55 Muzzv in Gondoland --~~k 

. . dla dzieci 10.05 „Ca!\vall(' (2'2) -
SA 10.45 Muzyczna Jed-/nka 11.00 
pracy. Qielda szans 11 .20 zair

roszenie do stó!u 11.30 Klub SamolnY,ch 
Serc 11.50 Prawnik clomo\W 12.00 W:a.Oo
mości 12.10 A_qrobiznes 12.15 - 14.50 Te
lewiZja Edukaeyjna 15.00 Muzvczna Je
d'/nkll. - notowanie 25 15.30 Smietnik -
magazyn ekologiczny dla mlOdzieży 16.00 
..Pierwsze pocałunki - Zerwanie" - serial 

Rrod. fFd!lC. 16.25 Dla dzieci - Tik tak 17.00 
TeleeJCP.ress 17.20 Nasza szkapa 17.40 
Kl:nika Zdrowego Czklwieka 18.05 Si!rc
~nowie (26) - serial anim. USA 18.'30 
Rewizja nadżwyczajna - Kostek Biernacki 
(1) 19.00 Wieczorynka: Pszczólka M · 
::/P.<J!kanie z ćmą 19.30 Wiadomości 
1~1arc we 
\r,1' r r 

PK)LSAT 
8.00 „Banda Pand' (10) - serial dla dzieci 
8.30 Program rozrywkowv 9.()() .1~Sąsiedzr 
(295) - serial oovcz. 9.30 W drCXlle - pro
gram katolicki 10.oo ,,szp~at miej;>kr' (47) -
sem! obycz. 10.50 r=~m na telefon - po
\'.1órzenie wvbran~ przez widzów himu 
12.30 Rock dookoła: świata 13.30 Kuba za
prasza 14.00 Tylko dla dam 14.30 Link Jo
urnal - magazyn mo<tv 15.00 .Adam - 12'' 
(45 '45> - seńal USA 16.00 Pamietnik na
stolatki - magazyn rOOdzieżO\:iY 16.30 
Informacje .16.40 Gramy! oraz PE!P$i Riff 
16.55 .AN/in i wiewiórkf' (22) - serial dla 
dzieci 17.25 Program rozrywkowy 17.55 
.~iedzr f296l -serial ob't..cz. 18.30 lnfor
macie 1 S.55 „Skrzydła" (60) - serial USA 
19.20 Pius Minus~ program ~Lob!icvstvczny 
20.00 „Sekrety'.'. ! .::6 - ost.) 2 „oo Na kazCl'f. 
temat - Talk Snow. prowadzenie Andrzej 
Woyciechowski 22.00 Informacje 22.20 

rt ~2..Q_Q - f4'n1 Id 

B.D.:D]liQii.iłl~:::::w 

l.! k~l ~J ~eLla? 8.00 ,Moda na 
sukces" (77) - serial USA 8.30 l\~uzyczr.a 
skakanka z Gwiazcls - Jacek Borkowski -
program clla dzieci 8.45 Gimnastvka - .Na 
co ozień" s.so Przvoodv kota Filemona -
,,Nocny soace(' 9.C-0 Wia'.domości 9.1 O Ma
rna i ja - ·program dla maJ!lY. i trzylatka 9.25 
Domowe przedszkole 9.50 Muzzy in 
Gondoland 10.00 .2esoół actwol<acki' 
(12-ost.) - serial TVP 10.50 Muzyczna Je
rfynka 11.00 Od niemowlaka do 

edszkoiaka 11.20 Bardzo mala encyk
:a stroju 11.30 Forum nleOOecnych 

55 Nasze pańs~.vo - aktualności 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrob!Znes 12.15 -
14.50 TelewiZJ'l Edukacyjna 15.00 Drga>.w 
- program nmz;eżowy 15.30 Raj - ma:. 
gazyn mlodz.ieżowy 15'.55 Muzyczna Je
Clynka - g.c>~ca dzies~ka 16.00 Moda na 
sukces" (77) - serial USA 16.:25 RząSU 
dzieci. czyli paidOl<racja - prograrn cia 
dzieci 17.00 Teleexpress 17.20 M!bard w 
rozumie - teleturniej 17.50 Po:Ska Kronika 
Ooór1<owa 18.05 .2eso6ł ad'.vokackr' 
112-ost.' - serial IVfl (oowt.) 19.00 
tNieczoiYnka „Pinokio - Przeprawa przez 
morze" 19.30 W1adomości 20.10 
„Wvbrzeże ~· - western USA (1947 
r.) 21.50 P.uls dnia 22.05 Studio sp<>rt: MIS
trzostwa S>.viata w łyżwiarstwie 119urO\'!Yffi 
Birmingham '95 (pary sportO\ve) 23.00 
W1adoi'ności 23.15 Jutro w programie 23.20 
„Ostatnie dnr' (2 ost.) - filn'l faó. USA 0.40 
Wspólczesne kino ,Jacque Rivette" (2) -
film dok. Claira Dennis 1 Serge'a Laneya 
1.15 Aepo1taż 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport tele<:!ram 7.20 
Gość porannY. 7.30 Nauka jęzvRa angie~ 
skieoO- kurs BBC 7.40 Muzvcźne nowOści 
Dwójki 8.00 Program lokalny 8.30 
.Wszystko tylko nie inilość" (151 - .Boz
mowy do P.<>51uszki"' - serial USA 9.00 Swial 
kobiet 9.30 „Dziwne zal<s_tki świata" 
„Niepokonani Indiana Cuna" (:Jl - film dok, 
prod. franc. 10.00 .WIC!Qer 1361 
. Nieokiełznany Urg" - serial OSA 10.20 
DOzwolone oo lat 'W-tu - lisia przeboiów 
starszych nastolatków 11 .1 o JVzys.ztof F"1a
secki I jego gośpie ( 1) 11.40 Mafy Cesarz -
program o polłyce ograniczan1a wzrostu 
de icznegq w Chinach 11.50 

~d ,P,_vo)~~~~~~Wi1e~~~ 
12.10 Kwartecie z Rossinim 12.40 MóJ 
małf. świat 13.00 Panorama 13.20 „Wieme 
Ri:zyjació!ki' (21 - serial prod. ang. 14.1 O 
Cipci 14.50 .Pan Magoo" - . .Hamlet na 
przekaske" - serial anim. USA 14.55 Powi
tanie 15.~_rWldQer (36) .Nieokiełznany 
Uro'' - serial USi\ 15.'30 Sportowe życie 
16:00 Zwierzjlta wokół nas - PQdaj iapę 
16.30 Być ~ ;ozartem - Paweł ZawadiRi 
17 .OO Marzec '68 - proqrarn studyjno - fil
mowy 17.30 Magazynel< dla dz.iewczvnek 
17.55 Losowanie @ir licz!xmych Totaliza
tora Sportowego 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 19.00 Kolo fortuny - tele
turniej 19.35 Truskawkowe studio 20.00 
Koncert 20.50 SOO•t telegram 21.00 Pa
norama 21.35 Eli:seress repqrterów 22.05 
,!vloja droga do feminizmu" - fi!m dok. Mańi 
1:marz - Koczanowicz 22.40 ,,Trudne 
S!owo femlnizm" - tam dok. AJe1<sandry 
Czarneckiej 23.1 o Rec~al Krvstyn~kacz 
.Ja nie chcę ~ć" 23.45 XVI Przeg d Pio-
senki Aklorskiei we Wrocła.wru - stu fes-
ti.valowe 2q.00 Panorama 0.05 
.Okoficznoścr fi!m dok. prod. holenderskiej. 

P·C>LSAT 
8.00 .Ai.vin i wiewi6r1<i" (22) - serial dla 
dzieci 8.30 P199ram rozrvwl<owy 9.00 
„§ąs~zi 1296) .• serial ' obycz. 9.30 
„SKrzydla". {661 - serial kornect 10.00 
„sze!faJ miejski. (48l - seńal USA 1 o.sp 
„Czas przeszłY' - Iem polski. 19ó 1 r„ rez. 
Leonard Bu~zf<owski 12.30 Soo:t 13.30 4x4 
- magazyn moto~zaC\'1.IY 14.00 Jesteś!Tl)I 
- program ka!olicki R'30 Tara . gwiazćl 
15.00 „Sekrety' (26 - ost.) - serial USA 
16.00 Link Journal -~n :llQdy 16.30 
lnfonnacje 16.40 Gramy. oraz Pepsi Riff 
16.55 ,Planeta GUligana' (10) - seria! dla 
dzieci 17.25 Program roziyWkow'f 17.55 
,.Sąs;iedzl' 1297l - serial <JQycz. 18.30 Infor
macje 18.55 Skrzydła" (61) - serial komed. 
19.20 Plus tvi~u~ - prog;ai:npublicysl)(czny 
20.00 „oarsas (58) - serial' obycz. 21.00 
,AiNIO• · (23) - seria! sensac. 22.00 Infor
macje 22.20 S;:tul<a sprawied~11ości - ma

n prawniczy. Rozmowa z prof. Ta-
em Zielińskim. 22.50 Oskar - -

be~ ilm 
s --
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IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 „Bezpieczna 
przystań" (4/26) - serial prod. nowoze!an
cizXiej 8.30 Tut turu - guiz dla dzieci 8.45 
Gimnastyka .'Nyciągn• się„. przeciągnij 

15 

s~· 8.50 Przywdy kota Filemona - serial 
anim. dia dzieci 9.00 Wiadomości 9.1 O Ma
ma i ja - program dla mamv i trzylatka 9.25 
Domowe przedszkole 9.50 'Porozmawiajmy 
o dzieciacn 955 Muw in Goncio!and - ję
zyk angielslo dla dzieci 10.05 „Niebe'z
P!0CZne ujęąia" (12) - serial USA 10.55 
Muzyczna Jedynka 11.00 Gotowanie na 
ekranie - magazyn kulinarny 11.20 To iest 
łatwe „.oczko w prawo. oczJ<o w lewo 1 f.30 
Kwadrans na kawę 11.45 Zvć bezpieczniej 
12.00 W1adomości 12. 1 O Agrobiznes 
12.15-14.50 Telewizja Edukacy1na 15.00 
Czad komando - program rozrywkcmy 
15.30 Dla mio<IYch widzći,v: Wkolo natury -
teletufl)iej 16.00 „Bezpieczna przystań" (4l 
- serial eroo. nowozelandżkiej (PO\'it. 
16.25 „Cro' - serial USA 17.00 Teleexp
ress 17.20 „Fi!midio" - n)aQaZYn filmowy 
17.40 Dobra 7 -~rtaz 18.05 „Doogie 
Howser. lekarz nv" (12) - sei\al 
USA 18.30 magayn olicki - Dekalog I 
19.00 W10CZOl}!nka - O Skrobku i krasno
ludkach 19.30 Wiadomości 20.1 O 
. .Niebe~ieczne ujęcia" (12) - serial USA 
21.05 Tylko w Jeaynce 21 .50 Magazynio -
program satyryczny 22.00 Diariusz - ma
gazyn rządo\lfY 22.1 o Studio !>PQrt - MS w 
iyzwiaistwie figurowym Birmingham '95 -
program solistow 23.00 W1adolności QOS
pooai:cze 23.15 Miniatury - Wiktor Wo
roszylski .z podrófy ze snu, z umierania" 
23.20 .2 vwy towal" - film dok 1:>rod. anQie~ 
skiel' O. fO „Uzbroj()ne kobiet)i" (2-osf.) -
film ab. prod. wloskiej 

dok. 010d. aDQ 23. Przeglad ~~~ 
Aktorś!Wj - Sfudio festiwalowe· 24.00 Pa
norama o.05 „u żróde! bl\Jesa" - firn dok. 
prod. USA-ang. 

P:t)LSAT 
8.00 J'laneta Gill'igana" (101 - serial anim. 
8.30 ..-rogr;:un rozrywkOl:vY S.00 _„~iecizr 
(297) - serial ot:Jycz. 9.30 „Skrzy""' (6~ -
serial komed. 10'.00 „Szpital miejski" (49 -
serial USA 10.50Ą.„Czeiwone bereiy" - 1lm 
polski {powt.) 12 . .>V AS dama. walet - pro
gram rozrywkowy 13.3b Sztuka sprawiecfli
wości - tnaQaZ'/n Qrawniczv 14.00 Rock 
dookoła świala 15.00 . .Airwol" (23) - serial 
USA 16.00 Tylko dla dam 16.30 Informacje 
16.40 G@!!lY! oraz P~ Riff 16.55 ,Jonny 
Quesr (23) - serial anim. 17.25 Program 
rozrywkowy 17.55 .~1· 1298) - serial 
obycz. 18.30 Informacje 18.55 „Sk[zydla" 
(68) - serial komed. 19.20 PIUS Minus -
Qrrram publicvstycznv 20.00 .wietniand" 

~
o - serial oóycz. 21.00 .Stalek'miioścr 

23 - serial obycz. 22.00 Informacje 22.20 
Belle World Sóort Special 22.50 Na kactżv 

temat - Tall< Show - prowadzenie Mctrzej 
Woyc~howski 23.50 F 
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ZROB C COS DLA TEJ WSI 
Czy grupa wiejskich kobiet może umilać sobie 

życ ie organizując wiele ciekawych imprez, działając 
całkow ic ie społecznie, na dodatek pod starym, zu
żytym wydawałoby się, szyldem? Jacek A. Lewan
dowski twierdzi, że tak! 

Koło Gospodyń Wiejskich w Świeryżu 
powstało w 1957 r. Do naszych czasów 
zrzeszenie to istnieje i działa. Członkinie 
Koła zbierają się w zbudowanym z ich 
wielką pomocą i otwartym uroczyście 
latem 1992 roku Domu Ludowym w 
Świeryżu. Dawniej spotykały się w do
mach prywatnych , ale to nie 
przeszkadzało im już w1edy organizo
wać liczne kursy i głośne wystawy 
rolnicze. 

W chwili obecnej KGW liczy 47 osób 
(same kobiety). Skupia niekiedy dwa 
pokolenia: są teściowe z synowymi , jest 

dużo młodych osób. Kobiety starają się 
urozmaicić rok na wsi różnymi impre
zami. Przykładem mogą być choinki , z 
okazji których członk inie same 
przygotowują stroiki na stoły, dania wi
gilijne , śpiewają ko lędy. Pomysł organi
zowania choinek podsunęła emeryto
wana nauczycielka z Niedźwiady -
p.Gałaj. Członkinie KGW cieszą się , że 
przychodzą na wigilię także panie , które 
nie uczestniczą w zebraniach koła. 

Warto wspomnieć o podejmowanych 
przez Koło próbach kabaretowych. 
Skecze piosenki we własnej 

interpretacji wykonuje 6 osób. ćwi
czących całkowicie amatorsko , bez po
mocy osoby . którą nazwalibyśmy reży
serem. Kabaret był zapraszany na 
Gminny Dzień Seniora Strażaka i 
Gminny Dzień Kobiet. 

KGW, któremu prezesuje Stanisława 
Wojda. jest samowystarczalne finanso
wo. Od czasu do czasu tylko ktoś w for
mie finansowej wyrazi swe uznanie. Tak 
było podczas zorganizowanej rok temu 
z okazji Dnia Kobiet uroczystości , kiedy 
to przedstawiciele Urzędu Gminy prze
kazali na potrzeby koła 3 mln złotych . 
Po dołożeniu , w Domu Ludowym stanęła 
lodówka. Pieniądze zarabia się 

organizując wesela, wypożyczając na 
nie sprzęt domowy, albo składaną 

podłogę. I mprezą dochodową był 
ubiegłoroczny bal sylwestrowy. w któ
rym uczestnic zyło 170 osób. Zyski z 

Klub Federacji Konsumentów powstał w Łowiczu 
26 listopada 1994 r. Rada Kra

jowa Federacji Konsumentów 
zatwierdziła powstanie Klubu 
Federacji Konsumentów w Ło
wiczu. Odtąd liczący dzi esięciu 
członków klub rozpoczął 
działal ność. 

Duża ilość skarg na producentów i 
handlowców spotykana także w Ło
wiczu, jak również nie nadążanie prze
pisów prawnych chroniących interesy 
konsumenta za zmieniającą się 

rzeczywistością gospodarczą . zdają się 
wskazywać, że Klub taki jest potrzebny. 

Celem Federacji Konsumenta jest 
utworzenie społecznego systemu och
rony interesów konsumentów. Cel ten 
zamierzamy realizować poprzez: 

- bezpłatne poradnictwo prawne 
- informację o przepisach prawnych 

jak i o producentach 
- podejmowanie czyn ności w ra01ach 

ochrony prawnej konsumentów 
- współdziałanie z instytucjami pań-

stwowymi (Państwową Inspekcją 

Handlową, Państwową Inspekcją 

San itarną) oraz organizacjami i sto
warzyszeniami zajmującymi się bezpo
średnio lub pośrednio ochroną 
konsumenta. 

Statutowe cele są o wiele szersze , 
będziemy mogli j& zrealizować jeże l i 
włączy się do naszej społecznej 
działalności więcej konsumentów n iż 

początkowa dziesiątka. 

Serdecznie zapraszamy do pracy w 
„naszej" Federacji - Federacji Konsu
mentów. Przypominamy: konsumentem 
jest ten kto kupuje, by zaspokoić po
trzeby własne lub domu. nie czy niąc z 

niego przeznaczone zostaną m.' 
odnowienie korytarza w 
Ludowym. 

Koło współpracuje z Alicją Kosic;':- _ 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego. :::.=.. 
Alicja zapraszana do Świeryża na s.::·:
kania KGW chętn ie prezentowała s : 
umiejętności robienia smacznych s_- -
wek i sałatek oraz układania bukietc : 
suszonych kwiatów. Zorganizow:.-= 
była też wycieczka do Teatru Mu Z) :.:
nego w lodzi na operetkę ,.Ze 
Nietoperza". Jest w nas jakieś p.<:;
nienie, żeby coś dla tej wsi zrobić. G: 
nie widzimy się trzy, cztery dni to ::
czuwa się chęć żeby się spoc·.Ec: 
Niektórym to się nie podoba, że z •s-= 
są jakieś zyski, ale przecież my z ::-;
nic nie mamy oprócz satysfakcji -
Stanisława Wojda. 

Jacek A. Lewando,1~· 

tych zakupów użytku dla pomnoże-;:. 
pien iędzy. 

Rozpoczynamy tworzyć system -:
szej ochrony, musimy naJczyć S-= 
własnych praw i ich dochodze' z_ 

Bądźmy świadomi własnej odpol'.--=
dz ialności za naszą sytuację , jak dłL;: : 
będziemy pozostawali bierni tak dłL:;c 
będziemy wykorzystywani. 

Jesteśmy do dyspozycji konsume-
tów w każdy czwartek w goc 
15.00-17 .00 w budynku Miejski- „ : 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowie:-. 
ul.Kaliska 6b. 

Z upoważnienia Zarządu Klu::.. 
Tadeusz Kutkows·· 

- .T!lil~ Il IJ.-'łtil Jm • 
§ >. t-i t ';: o ~ 

N -N >;:\ .~ ·~ ~ ::.>- V°l .E ~ . "i: t" gi t-, 

~· ~.s 8.~ S .~ ~ ~&~ , ~ =m~ , ~ ~ "[!i ~ „ 

c. E ~ (/)c. ~ ~ ~ ~ (,, .... r ro § -~ ~ I (/) o ;-/ ·c ~ 
~ o ~ ~ E ::. 8, ·a; c. ~ ~ ~ ro~ :i g- -o ~ ~ .~ 

ASORTYM ENT 

~ ~ ~ ~ ~~ ~ .E ~ [~ ;3 ~ ~~ · f ~ ~ ~ ~ ~ ~ 
cukier 1,55 1,70 1,55 1,70 1,?0 - t· -1,54.·_ -+--1 ,'-54--l--_1.:., 54_-ł-----+-1-'-',.::.5.:..5_f-----+-----

1--m~ąk_a_szy~m_a_n_o_w_s_ka _____ -+-_o_, 9_8_+--1-,_10_-+--1-· 0_0_+-_1,_0_5_1--_1~,o_o_-+-_1.'-o·(-- ~ -- 1~, 0-0_-+-_1 '-.o-o_+-----1---0~,9-8_-+------1-----~ 
chleb C,6 kg 0,58 0,60 0,55 0,55 0,60 0,60 ; O 60 0,60 - 0,58 0,60 

r ziemniaki - - 0,60 - - - ! 
~-------------+----+----+----+----l-------+---->----~---,1-------+----+-----f----+---~ marchew - 0,50 0,50-0,60 

schab środkowy - - 8,90- 9,50 8,80 8.00 8,00 9,43 8,40 8,00 
wołowe bez kośc i - - 7,80 7.10 7,44 8,00 
wołowe z kością (antrykot) - - 5,40 4,50- 5,30 4,00 4,72 i 6,15 5,66 5,30 
łopatka - I - 5,50- 6,00 5,70 5,80 6,95 6,00 7,00(b.k.) 
szynka gotowana 16.40 - 11 ,50 14,50 13,00 13,20 11 .98 14,50 13,50 
salceson 5,00 3,90 4,20 4,20 4,40 4,40 4,39 4,20 4,40 
kiełbasa toruńska - - 6,20 7,50 7,40 8,37 
kiełbasa zwyczajna 7,00 6,40 6,10 6,10- 6,70 6,60 6,60 6,43 6,80 6,00 
parówki 4,50 4,50 4,40-4 ,50 4,50 5,00 4,50 4,50 4.70 4,75 5,00 4,90 
kaszanka 2,70 2,90 2,60- 3,00 2,70 2,50-3,30 2,45 2,50 2,93 3,00 3,20 
słonina 2.00 1,50 1,80 1,80 2.24 2,00 
kurczak 4,00 4,40 4,30-4 ,50 4,30 4,00 4,00 4,05 4,20 I 
filet z morszczuka 6,40 6,20 6,20 I 
makrela wędzona 3,60 4,00 4,00 4,00 I 
mleko tłuste folia 0,75 0.75 I - 0,75 0,80 0,72 0,72 0,72 0,74 I 
masło extra 1,86 1.90 1,90 1,82 1,82 1,82 1,86 I 

I masło śmietankowe 1.86 - 1.80 1,82 -
masło roślinne 1,87 (1/2) 11.25(1/2) 1,10 1,10 1,05 2,00 2,00 2,00(1/2) 2,00 0.90(0,25) 
olej 1,62(1 /21) 4,00(1) 3,30- 3,50 1,80(1/21) 3.50-3,80 3,45(1) 3,50- 3,70 1,90(1/21) 1,70(1121) 3,60(1) 
jaja 0,23 0,27 2,30-3.00 0.27 0,25 0,24 0,23 0,23 0,24 
twaróg 4,20 4,30 - 4,20 4,30 4,16 4,1 6 4,16 4 ,10 

CENY PODANO W NOWYCH ZŁOTYCH 
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Kącik muzyczny 

Illusion, Flapjack 
Uwaga! Ogromnymi susami zbliża się wiosna! Trzymajcie się, bo gdy serce zerwie się z zimowych 

łańcuszków nie zdążycie się nawet zorientować, gdy w swoje władanie weźmie was bogini . ..,,. . . :. . .. ,. . . ..... . 
~iłości, a ~ nią nie ma żartów. !Y~ bar?ziej, że_ rock'n' roll _p~szedł .sp~ć i obud~i się do- . ' RECHN~:J;m::i,:.]:; 
p1ero w Wielkanoc. Przed Wami więc wielka proba. Gdybysc1e czul! się samotni w walce ' .. ·:''~-:„ ::·, ' 

ze strzałami Amora przeczytajcie nasz Kącik. Może pomożemy. · eeeee. •· no. no. ·•· uhm. •••• oh. 

Lódż. 21.02 1995 r. klub studencki 
Tygrys . godl. 18.00 

Nim poznałem wyniki Mariboro 
Rock- in. usłyszałem pierwsza płyte lllu
siOn. Pomyślałem wówczas. ze to oni 
powinni wygrać. I rzeczywiście. 

Po drugim krążku musiałem zo
baczyć chłopaków na żywo. Udało sie. 
Punktualnie o 18.32 walcząc z fanami 
cieżkiej muzyki znalazłem się na sali 
klubu Widać bylo skromną scenę 
udekorowana migającymi światłami i 
dość dużym napisem .lllusion·. Po kró1-
k1m oczek~·1aniu na scenę wszedł Flap
jack. Lnza. na stale grający w Acid Drin
kers. przedstawH muzyków nowo utwo
rzonego przez siebie zespołu. Ten 
zesp6/ to odskocznia. To co$, co poma
ga mojemu sercu - powiedział kiedyś 
telewizji. 

Jedynym. którego zapamiętałem op
rócz Litzy. byi Guzik (wokalista). Jak 
przystało na kapel!! z Poznania zaczęli 
ostro. czadowo i szybko. Wysoki na dwa 
metry Guzik rzucał rękoma I w~ się kon
wulsyjnie ujarzmiając czad. Zagrali 
prawdopodobnie cała swoją płytę. Piszę 
prawdopodobnie. ponieważ nie znam 1e1 
ply1y ani tytułów na niej zawartych. Py
tamy o wrażenia . Beny (byliśmy razem) 
odrzekł. że jedyną rzeczą godna uwagi 

był saksofon. Stwierdzenie to przy
prawHo mnie o krótkotrwały wytrzeszcz 
oczu. Ja - jako zacięty meloman -
dostrzegłem tatuaze Miotający rękoma 
Guzik śpiewał po angielsku. A u mnie 
angielski.„? Wziąłem więc teksty do 
serca. niech poczekają do czasu opa
nowania przeze mnie co najmniej czte
rech czasów tego ciekawego języka. 

Flapjack? Na pewno szybki zespół z 
mało ogranym repertuarem. Koniec. 
Zegnani brawami opuścili scenę. 

Ale dalej! dalej! 
Nie ma co ukrywać: lllusion zainspi

rowany jest nową. ciężką muzyką zza 
oceanu. Oryginał czy kopia? Można 
spekulować. w przypadki• tego zesporu 
można pokusić się o stwierdzenie. że 
podążanie za modą nie musi oznaczać 
tylko ślepego naśladownictwa. Wielka w 
tym zasługa Tomka Lipnickiego. „Lipy" -
wokalisty niezwykle charyzmatycznego. 
obdarzonego charal<terystycznym, sil
nym głosem. 

I/fusion - powiedział cicho. spo!lojnie 
Lipa. Mam chore gardło, więc oierzcle 
poprawkę na to, co zasplewam - dodał 
pe!en powagi. Ruszyła maszyna: ciężka . 

ogromna, a pot po nie1 spływał . • Nóż". 
.. Za takr ból" .• wo~ek" .• Tylko„ :. Utwory 
z nowej płyty przeszły po publiczności 

jak czołg. Czołg za11 zymujący się na 
chwilę. by ruszyć na nowo ze zdwojona 
si!ą. 

Taką muzykę gra się już od dobrych 
paru lat. Tylko co z tego? W polskim 
wykonaniu czegoś takiego przed llluslon 
nie doświadczyliśmy. Lipa śpiewa po 
polsku.„! Wreszcie zrozumiałem ten 
gniew. złość. desperację i bunt. Różni 
ludzie różnie postrzegają rockowe tek
sty. lecz teksty Lipy to prawda. aż boh. 
Lepsze toto nit trawa - jak powledział>y 
mój kolega. Cisza.„ Zespół przestał 
grać . Zapalone jedno centralne światło. 

Do mikrofonu podchodzi Lipa gładząc 
różowego Irokeza. Ludzie - powiedział. 
Teraz oędzle kal'la/ek o mnie I niejed
nym z was. „Błazen". utwór z debiutan
ckiej płyty. zagrany cudownie. Następnie 
„Na luzie". „Kły", „Cierń" I inne. Nie opi
suję utworów. nie potrahę. Ich trzeba 
posłuchać 

Piosenki „llluslon" z zawartym w so
bie ładunkiem energii zwalają z nóg. 
Mnie zwaliły z krzesła. na którym stałem 
podczas drugiej części koncertu. Czego 
i Wam życzę. 

specjalny wysłannik Kącika 
Marek „Funkas· Kowalski 

trtłelllUS.~i1~: .. . „ •.. „ ,„ „ . . ., 
„::, .. ,:, .. _.,,: >::h„ .~~. „„',„. -~:· '°'' ' · POLSKIE: 1. Btg 'Day „Kał&Jdo~op , 2. Elekttyc2ne Gita_ry 
„Huśtawki", 3. mussion NIE-P.OLSKIEt 1.,GreeQ Day';;Oóokie.", 2~ Cranbemes;:~rw 
need to"argue", 3. Pro-Pain ;,The·Truth Hurts~•::. i< "· · · ,,, .. „ 

Mini Lista Przebojów w 
24 stycznia w Szkole Podstawowej w 

Zielkowicach odbył się koncert 
laureatów szkolnej Mini Listy Przebojów 
'95. Właśc~·,ry konkurs rozstrzygnięto już 
1·1 styczniu. teraz wystąpiły tylko 
wyróżniające się zespoły. Uczniowie 
'Ycielali się w różnych wykonawców. 
Spiewano przeboje Majki Jeżowskiej. 
ACE OF BASE. Michaela Jacksona. Nie 
zabrakło poważniejszego repertuaru: 

- kl.I. 3. Małgorzata Długosz z zespołem 
- kl.V. 4. Agnieszka Słomiana I Ewa Fa-
biańska z kl.li. 5. Monika Linkowska z 
zespołem - kl.V. 6. Agnieszka Horn -
kl.I. 7. Karolina Bogucka - kl.IV z 
zespołem z kl.V, 8. Jakub Mońka z kl.IV. 

Była to druga Mini Lista Przebojów w 
Zielkowicach Dyrel<torka szkoły pod
kreśla. ze nie była to jedyna inicjatywa 
Samorządu Szkolnego. Co roku organi
zowany jest 1·1 grudniu Dzień Seniora. 

. -.-:· ·;:··; ·.·. ··.·: -„ •. ~- . 

Zielkowicach 
Program artystyczny oczywiście przy
gotowują uczniowie. Szkoła wzięła dwu
krotnie udział w akcji Jurka Owsiaka. W 
zeszłym roku zebrano ok. 230 tys„ na
tomiast w tym roku 500 tys. zł. Zbierano 
również wśród uczniów zabawki dla 
dzieci ze szpttala. Być może niedługo 
odbędzie się impreza o podobnym cha
rakterze. .Szansa na sukces" już 
wkrótce! 

(mk) Jakub Mońka z klasy V zaprezentował 
fragment ze „Skrzypka na dachu". Nad 
całością czuwał opiekun Samorządu 
Uczniowskiego p.Kopalski. 

Wspaniałe stroje. dobra aranżacja. 
opanowane ruchy na scenie - oto co 
zaprezentowali młodzi ludzie ze szkoły 
w Zielkowicach. Najwięcej uczestników 
konkursu chodzi do klasy V. Jest Io naj
bardziej aktywna klasa w szkole, cho
ciaż inni też się starają - mówi dyrektor 
Bożena Słomska. Koncert został nagra
ny na video dzięki uprzejmości jednego 
z rodziców. 

Pieśni cygańskie w muzeum 

W kolejności wystąpili: 1. Marta Moń
ka z zespołem - kl.V. 2. Karolina Miodek 

Pieśni cygańskie Antoniego Dworza
ka. aria Mimi z „Cyganerii" Giacomo 
Pucciniego. aria z oratorium Exultate 
Jubilate i cykl pieśni Joaquina Rodrigo 
składały się na program kolejnego kon
certu z cyklu .Burmistrz miasta za
prasza·. który odbył się w ubiegły 

czwartek. 23 lutego w sali barokowej 
muzeum w Lowiczu. Annie Raniewicz -
obiecującej sopranistce młodego 

pokolenia akompaniowała na fortepianie 
Ewa Szpakowska. Sala koncertowa była 
pustawa. niektórzy ze słuchaczy winą za 
to obarczali „Nowego Lowiczanina". w 
którym koncert nie był anonsowany. 
Niestety. zawiadomienie o koncercie 
otrzymaliśmy już po zamknięciu tego 
numeru „N.l .", w którym winno się ono 
było ukazać. 

yeah! 

DŻEM - „ Akustycznie suple-
ment" - •••• 

Jest tyle nowych płyt (kaset) polskich 
wykonawców o których warto. a nawet 
należałoby napisać kilka słów. Wydano 
ostatnio wiele ciekav,rych rzeczy. Nie 
można 1ednak nie wspomnieć o ostat
nim nagraniu Rysia Riedla. Jeśli nawet 
nie dlatego. że płyta jest doskonała. 10 
choćby ze względu na osobę Ryśka i 
jego pożegnanie. Niedawno dziellłem 
się z Wami uwagą opinią M Nirvany i 
Cobaine. Daje się zauważyć wiele po
dobnych cech pomiędzy obydwoma 
frontmanami. Obaj byli outsiderami. obaj 
nie mogli poradzić sobie ze swymi 
słabościami. obaj nie żyją. a ich śmierć 
rodziła kult (choć oczywiście zachowaj
my proporcje). Riedel był osobowością 
naszego rock-poletka. Cobain to 
gwiazda światowego undergroundu. Ale 
zarówno 1eden jak I drugi do tej pory są 
przedmiotem dociekań . pytań. Mówi się 
o nich. Myślę. źe oni mieliby to wszyst
ko gdzieś. I to Ich kolejna wspólna 
cecha. 

..Akustycznie" Dżemu to ply1a rewo
IUCYJó1a w pewnym sensie. Szczególnie 
dla fanów - konserwatystów. przywią

zanych do tradycyjnych wersji posz
czególnych ut.vorów. Zespół bowiem 
nagrał zupełnie .inne· kawałki. Bo nie 
wiem czy ktoś po pler.vszych tal<tach 
poznałby „Na~vne pytania". A ,.Autsaj
der"? Też niepodobny do oryginaru. Co 
oczywiście nie oznacza. że gorszy. 
Wręcz przeciwnie. Nie mogło na teJ 
płycie zabraknąć nar11iększego hitu 
Dżemu. piosenki wykonywanej na raj
dach i pielgrzymkach. śpiewanej przez 
studentów i odsiadujących wyrok za za
bójstwo. hymnu lal 80-tych - .Whisky". 
Płyta zawiera też wspaniały .Sen o Vic
torii". niedoceniony „Taniec śmierci" 
oraz .Harley". A więc zawiera wszystko. 
Dżem istnieje nadal, gra koncerty, 
nagrał płytę. Ciekawą. Nie ma z nimi 
Rysia Riedla. Nikt go nie zastąpi. 

Tego słucham 
PIOTR KAMIŃSKI - zawsze ubez

pieczony. bo przezorny 
1. Red Nex. 2. muzyki poważnej, 3. 

codziennie żony I córki 

SEBASTIAN SZKUP 
1. Iron Maiden .Killers·. 2. Metallica 

„Killem all". 3. Mr Big 

Kącik Muzyczny opracowali: 
Bogusław Bończak I Jacek K/Os 

{sklep muzyczny ,.Agataj 
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OFERTY PRACY 
w Rejonowym Urzędzie 

Pracy w Łowiczu 
(stan na 27 lutego 1995) 

DLA KOBIET: 
• szwaczka 
• księgowa 
• kucharka z praktyką 

DLA MĘŻC2YZN: 
• handlowiec z wykształceniem 

wyzsz:ym 
• garmażer 
• tokarz 
• inżynier mechanik 
• elektryk 
•frezer 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych infor
macji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37-35-42 , 37-35-49 , 
37-42- 03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
Informacja PKS 37-42-24 
Informacja o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w poniedz. , godz.16- 18 

Pogotowie energetyki cieplnej 
37-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37-66-08, 37-41-02, 

37-23-29. 37-30-30, 37-42-40, 
37-23-03 

Warsztat konserwat. ŁSM 37-65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53-85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5, tel.52-48, ul.Chełmońskiego 
tel.37-35-24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 1) os.Kostka , tel.37-.51-32 

pn-pt 8.00-19.00, sb 8.00-14.00 

3.03 .1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 
·--------------------------------------·---------- ----------------------------------------------------· 

ROLNIK SPRZEDAJE NOTOWANIA z TARGOWISKA 
Żywiec wieprzowy 

w Łowiczu z 24.02.1995 r. 

towar jedn . cena towar jedn. cena 
• Łowicz (21.02.): 2,45 zł/kg 
• Złaków (21.02.): 2.45 zł/kg 
• Wyborów (21.02.): 2,75 zł/kg - skup interwenc. 

miary w zł miary w zł 

• Łażniki (22.02): 2,50 zł/kg 
• Domaniewice (22.02.): 2,50 zł/kg 
• Chąśno (22.02.): 2,40-2 ,50 zł/kg 
• Łyszkowice (23.02.): 2,50 zł/kg 

• Pabianice (23.02.): 2,45 zł/kg 

• Bolimów (23.02.): 2.50 zł/kg 
• Lisiewice (24.02.): 2,45-2,50 zł/kg 
• Kiernozia (27.02): 2,40-2 ,50 zł/kg 

Żywiec wołowy 

pszenica q 
owies q 
jęczmień q 
pszenżyto q 
żyto q 
seradela q 

ziemniaki kg 
buraczek kg 
marchew kg 
cebula kg 
por szt 

38 ,00 kapusta 
36,00-40,00 czerwona kg 0,80 

36,00 kapusta 
27 ,00 biała kg 0,70-0,80 

24,00- 26.00 pieczarki kg 2,80-3,60 
160,00 

50,00 jaja mende 2,60-3 ,00 

0,50 
0,50-0,60 prosięta para 120-160,00 

0,70-1,40 krowa szt 850,00 
0,30-0 ,50 

• Domaniewice (22.02): krowy 1,30-1 ,70 zł/kg, 
jałówki do 50 kg 1,90-2, 10 zł/kg , byczki 
2. 10-2 ,35 zVgk 

seler 
jabłka 

pietruszka 

kg 
kg 
kg 

1,20-1,40 kaczka szt 
0,30-1,20 kura 8,50 
1,00-1 ,20 nioska szt 5,00 

• Kiernozia (27.02.): buhaje 2,30-2.35 zł/kg , 
jałówki 1,80-1,95 zł/kg, krowy 1.55-1 .70 zł/kg 

kapusta 
pekińska kg 

(jeśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżur nocny: ZJ.!L 2) ul. Si
korskiego tel.37-42-64, pn-pt 
8.00-20.00, sb 8.00-14.00, sb prac. i 
przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur nocny: QJ!L: 3) Rynek Koś
ciuszki 17 zlikwidowana; 4) ul.Armii 
Krajowej 2, tel.37-64-41, pn-pt 
9.00-17.00, sob 9.00- 14.00, sb 
przed dyżurem 9.00-20.00. Dyżur 
nocny: ~; 5) ul.Bonifraterska 
2 pon-pt 8.00-20.00, soboty 8.00-
14.00. Dyzur nocny:~; 

Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn, wt , śr, pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00-16.00. soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7 .30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.00-15.00, sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A . Kościuszki 8.00-15.00 
Prz:yr.hodnia Stomatologiczna Łowicz 

A.Kościuszki 8.00-14.00 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy prz:y Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codz. 15- 8, w nie
dziele i dni wolne przez 24 godziny 

Msze święte w Łowiczu 

go Pasterza 8.00, 10.00. 11.15, 12.30, 
17.00, w święta zniesione 7.00, 10.00. 
17.00, 18.00; Siostry Bernardynki 8.00, 

10.00, nieszpory 18.00, święta 7.00, 
18.00; OO Pijarz:y 8.00, 9.30, 11.00. 
12.30, 16.00; Katedra 7.00, 9.00 , 10.30, 
12.00, 18.00, święta zniesione 7.00, 
9.00, 18.00; Swiętego Leonarda 10.30 . 

Wystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 

• Historia miasta Łowicza i regionu 

• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

Wystawy czynne od godz. 10.00 do 
16.00 codziennie poniedziałków w Mu
zeum w Łowiczu . 

Łowicki Ośrodek Kultury 
zaprasza 

• 4 marca, godz. 20.00 w kinie „Bzura" 
ul.Pijarska 1 z okazji Dnia Kobiet 
odbędzie się radiowy Klub Masztalskie
go. Bilety w cenie 12 zł do nabycia w 
kasie ŁOK. 90 minut śmiechu zabawy i 
dowcipu ! 
• 12 marca o godz. 16.00 w sali kina 
Bzura „Wesele Łowickie " w wykonaniu 
Ze:" -;, ' Stowarz:yszenia Regionalnego 
Wsi t_;, ~, ': Z&. Cena biletu 2,50 zł. Bilety 
do nabycia w kasie ŁOK. (Spektakl trwa 
ok. 2 godz.) 

Kino ŁOK- •1 („Bzura") 
• 3-9 marca, godz. 1U.OO ,,Akademia 
Policyjna VII - m:sja w r,~oskwie" , cena 
biletu: 4,30 zł 
• 10-16 marca, godz. 19.00 „Klient". 
cena 4,30 zł 
• 17-23 marca, godz. 19.00 „Wywiad z 
wampirem", cena 4,30 zł 

Seanse w niedziele odbywają się 
również o godz. 11.00 

Kino zastrzega sobie możliwość 
zmiany repertuaru. 

2,50 

Imprezy sportowe 
• 3 marca. godz. 10.00-14.30, hala 
OSiR - finały WIMS w p~ce koszykowej 
dziewcząt ze szkół podstawowych 
• 4 marca, godz. 11 .00 piłka 
koszykowa: juniorz:y OSiR - ŁKS li 
• 4 marca, godz. 12.00 .. stadion OSiR 
- mecz sparringowy Pelikan Łowicz -
Legia li Warszawa 
• 5 marca, godz. 15.00 - ostatnia 
kolejka I ligi piłki nożnej 5-osobowej 

• 8 marc;a, stadion OSiR - mecz 
Pelikan - SWrt Nowy Dwór Mazowiecki 

• 9 marca. godz. 9.00- 15.00 
Wojewódzkie lgrz:yska Młodzieży 
Szkolnej w piłce koszykowej chłopców 
ze szkół podstawowych w sali SP 6 
Łowicz i w hali OSiR-u. 

Miejska Biblioteka 
Publiczna 

informuje, że Czytelnia z ul.3 Maja zos
tanie przeniesiona do nowo zaadopto
wanych pomieszczeń na os.Bratkowice 
3a. W związku z powyższym czytelnia 
dla dorosłych do dnia 8 marca włącznie 
nie będzie cz:ynna. 

Inne 
• W czwartki w godz. 17 .00-18 OO 
przewodniczący PTIK w Łowiczu 
Rynek Kościuszki 3 udzielają informacji 
na temat zakupu sprzętu turystycznego 
tj . obuwia, plecaków. rowerów rtp. oraz 
pomagają w wyborze tras wędrówek 

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI, 
ul.Łódzka 3 zaprasza do: 

• sauny fińskiej: codziennie w 
zależności od zgłoszeń . 

• siłowni : codziennie w godz. 
8.00-22.00. Pod opieką instruktorów 
ćwiczyć można w poniedziałki od 
godz. 14.00 do 18.00, we wtorki i 
czwartki od 14.00 do 20.0 w niedziele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00, 8.30, 10.00, 
11.30, 18.00; parafia Chrystusa Dobre- * Odeszli od nas (19-26.11.95 r) 

Lekarzom, pielęgniarkom I personelowi Oddziału 
Wewnętrznego Szpitala Miejskiego w Łowiczu 

za opiekę w ostatnich chwilach życia mojej siostry 

19 lutego: Dębowski Władysław, 1.68, Nowe Kęszyce ; 20 lutego: Smolarek 
Zygmunt, 1.66, Łowicz: Kuziemski Władysław, 1.73, Piaski , Osówiak 
Stanisław, 1.77, Łyszkowice; 21 lutego: Gęsiak Józef, 1.51, Łowicz; Utwrtz 
Stanisław, 1.61 , Łowicz ; 22 lutego: Surma Stanisława, 1.81 , Gaj; 23 lutego: 
Gałązka Stanisław , 1.66, Łowicz; Wolińska Marianna, 1.72, Bełchów; Wielec 
Krystyna, 1.51 , Recz:yce; ~: Okraska Józefa, 1.84, Boczki, Snieguła 
Natalia, 1.73, Recz:yce , Błażejewska Maria, 1.93, Lisiewice Duże ; 25 lutego: DANIELI URBAŃSKIEJ 

podziękowania składa siostra z rodziną 
Urbańska Daniela, 1.42, Łowicz ; Trocki Stanisław , 1. 81 , Parma; Tasarz Zofia, 
1.74, Nieborów; Gustaw Władysław, 1.85, Wola Gosławska; 26 lutego: Gusta 
Marianna, 1.81, Łowicz ; Werwicka Regina, 1.88, Łowicz ; 
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PIŁKA KOSZYKOWA 
• JUNIORZY. 

Podopieczni trenera Cezarego /!tu
czyńskiego w meczu z WTK Wlocla\•,ek 
az 14- krolnie 1ra• zza ltnu oddalonej o 
6.25 m od kosza C1Chal 7. Lesiak 5. 
Szymka 2). ale dopiero po dogry.·;ce 
zdołali pokonać gości 

Zwycies•.·.o coeszy. do konca rundy 
zasadnicze. pozos1a1 1eszcze tylko 
mecz z ŁKS :1 „, Ło:.iczu 14 nmrca 
1995). a~ u mlo<t;ch seniorów widać 
1uz zmeczeme e1<ug1m sezonem 

OSiR Łowicz - WTK Włoclawek 
99:92 (41:45, 82.82) pk1 Konrad Cieś
lak 35. Rafał Bogus 2;. I.larem Lesiak 
23. Tomasz Szynka 12 i Marcin Moraw
ski O oraz Sebastian Szpil 2 Zbigniew 
Sowinsr.1 O 

MMKS Junak Włoc!awek - OSIA 
Łowicz 86:59 (38:31 ). pk1: Lesiak 23. 
Cieślak 11. Szynka 9. Bogus 9. t.l oraw
ski 4 oraz Sowiński 3 i Arkadiusz Ma1y-
1aszkiewicz O. 

• KADECI: 
OSiR Łowicz - Junak I Włocławek 

92:74 (51 :37). pkt.: Krzysztol Janko·,o;ski 
40 Tomasz Szpil 14. Mariusz Cieslak 
12. Przem;slaw Wilk 9. Pio:r Chojnacki 
4 oraz Maciej Szymanski 15 i Paweł 
Napora O. 

• l.11.00ZICY: 
OSiR Łowicz - MKS .. Ósemka„ 

Skierniewice 77:91 (33:53). pkt: Dawid 
Tataj 24. Michał Tadeusiak 20. Paweł 
Bobrowski 16, l.larcin Dan1ch 7. Woj
ciech Szule O oraz lukasz Dudkie·,o,icz 
10. Sebastian Jai>loński 2. l.l1Chal 
Krzeszewski. Dariusz Grajko·:.-ski i Pat
ryk Grobelny 

OSIA Łowicz - OKSiW Pleszew 
94:67 (44:28). pk1. : Tadeusiak 40. Da
nych 14. Bobrowski 12. Tataj 11. Szulc 
4 oraz Dudkiewicz 7. Krzeszewski 4. 
Jabłoński 2. Lukasz Gołębiowski. 
Przemysław Zakrzewski. Grobelny i 
Grzegorz Demczuk. 

SPORT SZKOLNY 
• SZACHY: 

24 lutego (piątek) w Skierniewicach 
ro1egrany zostal 1urniej o mislrzostwo 

BASKETLIGA TKKF 

PROTEST? Też sposób! 
Vald1 Boys - Roockies 76ers 53:69 

(19-37) 

woje.·10dz1wa w SZACHACH W roz
grpkach 1węlo udział 6 drużyn (po 
jednej z każdego rejOnu) ŁO'.'licZ repre
zen1owah ucznio:;ie z SP 3 w Ło
wiczu: Kalarzyna Kokołasz-,·,11 (klVll1 
Dominika Zurek !kl. VII). Da"ld 
Kokolaszw1u (kl.V' oraz Rafał Guzek 
(kl.VII) Turniej rozgry:;any był w syste
mie .każdy z każdym O zwycięsr.„·le 
decydowała ilość pu~k16w Druzy. 1a SP 
3 zdobyła razem 8 pk1 .• co dało jej 111-e 
miejsce w klasyf1kaci1 o!l61nej. Wygrała z 
Brzezinami. nafomrast uleg!a drużynie 
ze s1...ern1e:. ie I Fel:kso·„.a 

SPORT W GMINIE ZDUNY 

• TENIS STOLO WY 
W dniu 18 lutego na zaproszenia 

Gminnego Ośrodka Kunury w Bedlnie. 
woj. płockie. uczniowie LO Zduny wzięli 
udział w turnieju TENISA STOLOWE
GO. W kategorii seniorów zajęli 
następujące miejsca· I - Mateusz Ru
dak. 11- Ratai Jędrachowicz . Ili - Łu
kasz Gryglak 

• SIATKÓWKA. 
Dobiega końca turniej siatkówki. W 

przedos1a1nleJ kolejce llgl było bardzo 
ciekawie. a mecze kończyły się po 1rzy
se1oweJ walce. Oldboy Zduny wygral z 
Iskrą Łażmki 2:1 I przegral 1 :2 z 
Orkanem Bogoria a LO. z Technikum 
2:0 wo Reiki - Zlaków 2:0 wo. 

1 Oldboy 6 10 
2. Bogona 5 9 
3. Reiki 4 8 
4. Łaźniki 5 8 
5. LO Zduny 5 i 
6. Technikum 5 4 
7. Start Złaków 2 2 

0·5 
ib 
8:0 
7:;:. 
4:6 
2:8 
0:12 

178:122 
138:112 
120:34 
138:87 
109:102 
55:120 
19:180 

Do zakonczenia turnieju pozoslala 
ostatnia kole11<a. w k1órej zagrają: Retki 
- LO. Reiki - Technikum. Bogoria -
Łaźni"' 

Cena wynikała 
z kalkulacji 

Po przeczy1aniu artykułu . .Drog10 b1le-
1y - puste trybuny· w N.Ł . z dnia 24 lu
tego 1995 r. nie zgadzam s1e z 1ego 
lreścią. 

Cena bilelu wynikła z kalkulacji. gdzie 
każdy z kibiców mógł przez 1 O godzin 
oglądać zmagania 8 drużyn z cen1ratnej 
Polski. W.Urbanek wiedział o bilelach i 
cenie i nie sugerował kierownictwu OSiR 
o tzw. wstępie wolnym. Nie moge też Sill 
zgodzić z .. zarzulem· iż obecne władze 
OS1R kontynuią poll!ykę poprzedniego 
dyrek1ora. 

Wybór wersji należy do czy1elników. 
lb1gnle:·1 Kuczyński 

w przedos1a1me1 kole1ce hnatu roz
grywek koszykówki zorganizo·.-:anych 
przez TKKF .. Ksieżak· znowu bez sen
sacii Ksieżak przegrywając mecz ze 
Zdzicnem suac~ szanse na miejsce .na 
pudle·. gdzie mie1sca sa już zarezcr\';o
wane: Roock1es 76ers. Beaslie 1 Zdzi
cho sa niezagrozone chyba że u
wzgtednion>• zoslanie protesl drużyny 
Vald1 Bo;s klórt) po r ra2ce 1 
Roockiers 7Gers zakl" e:.1t0no:1al pra.·. a 
gry <t:.Och za:;odn ~ó:. Jacka Le:.an
do:.sK1ego i ~tariusza Sekalsk•ego. 
Regulamin mo„,1 o roku karcnc1. 
(przer::y) dla zawodowców. a Sekalski 
grai w poprzednim sezonie w rezerwach 
OS1R-u. a Lewandowski 1es1 nawe1 
złoszony do rozgrywek w 1ym roku 

1 Roockies 76ers 
2 Beashe Boys 
3. Zdzicho Boys 

4 8 
4 7 
4 z 

269184 
220:145 
212. 1 ~ 1 
179:197 
200:239 
160:283 

SPORT SZKOLNY - TENIS STOŁOWY 
4 Valdi Boys 
5 Księżak 
6 Black Team 

: 5 
4 4 PING - PONG DOMENĄ WSI 

Księżak - Zdzicho Boys 42 68 (19.29) 
Black Team - Beastie Boys 29:75 

(6:37) 

Nadal najskuleczmejSzym koszy
karzem jest Wnold Kosinski (Zdzicho -
91. Kolejne miejsca zajmują Pa:1eł 
NaMOCki (Vald1) - 85. Piolr Kost0re" 
<Ksieżak) - 72, Artur Rokicki (Roockies) 
- 59 1 Zenon Durka (Vald1) - 51. Dane 
1e niestety nie są do końca rze1elne: 
niek16re zespoły nie posiadają koszulek 
z numerami co nies1e1y nie pozwala 
wyłonić ich liderów. Ich strata ... 

W lutym 1995 roku Zarzad Wo1e
·,o:ódzk1 Szkolnego Związku Sportowego 
w Sk1e1mewicach rozesłał do 1·.szystkich 
szkół ,01ojol'.Odz1wa informacje o roz
szerzeniu programu Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej o nowe dyscypliny sportov.e 
mim gry (koszykówka. slalkówka I piłka 
rj!czna) dla klas VI I młodszych. sztafe
towe biegi przełajowe 1 O x 800 m dla 
klas IV . V ł VI. dwubóf nowoczesnv 
(pływanie 1 OO m ... bieg 1 OOOm) dla klas 

ZARZĄD GMINY w Łyszkowicach 
stosownie do art. 18 ust. 2 pk t 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przes trzennym 

(Dz.U. Nr 89. poz . 4 15) oraz Uchwały Nr Vll/30/95 Rady G miny w Lyszkowicach z dnia 13 lutego 1995 r. 

zawiadamia o przystąpieniu do sporządzania zmiany 
miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Łyszkowice. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmie obszary: 
• działek geodezyjnych nr 305, 306. 307, 308, 309 i część działki nr 313 we wsi Czatolin, 
• część działki geodezyjnej nr 21 we wsi Kolonia Łyszkowice. 
• część działki geodezyjnej nr 76311 we wsi Kalenice. 

Przedmiotem planu są tereny rolne proponowane do następującego 
zagospodarowan ia: 
• odkrywkowych zakładów górniczych 
Łyszkowice 

kruszywa naturalnego w Czatolinie i Kolonii 

• odkrywkowego zakładu górniczego surowców ilastych ceramiki budowlanej w Kalenicach. 

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w.w. planu. Wnioski na piśmie należy 
składać w siedzibie Urzędu Gminy w Łyszkowicach w terminie do dnia 30 marca 1995 

Wniosek powinien zawie rać nazwisko i i m ię (nazwę) i adres wnioskodawcy, przed
miot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

VII-VIII. SZlafete pływacką 10 X 25 m dla 
klas VII-VIII i drużynowe zawody 1•1 
pływaniu (sz1ate1a 8 x 25 m po 2 ucz
niów z klas Ili, IV. V i VI-ej) oraz tenisie 
stołowym klas Vll- V:U. 

• TENiS STOLOWY 
23 lutego w hali OSiR-u w lowiczu 

odbyły sie RIMS w TENISIE STOŁO
WYM dwuosobowych zespołów dziew
cząl i chłopcow urodzonych w lalach 
1980-81. a lurniej rozegrano systemem 
pucharowym z odpadaniem po dwóch 
porażkach. 

Oo rywalizacji dziewczą1 zgtosHo si9 
11 szkół. ale faworytki nie zawiocfy. w 
turnieju zwycij!źyły uczennice SP Bed
nary (Iwona i Monika Każrnierczak), któ
re pokonały SP Kociert.ew :?:O. SP 6 
Lowlcz 2:0. SP Skaratki 2:1 i w meczu 
finalowym SP Bednary 2: 1. 

Drugie miejsce przypadło dziew
czętom z SP Skaratki (Kasia Mrowicka i 
Anna Orarwa) po zwycięstv. ie z SP 
Nledżwiada 2:0. uległy SP Bednary 1 :2 i 
wygrały z SP 2 lowicz 2:0. ponownie SP 
Niedżwiada 2: 1 i SP Bielawy 2·0 
1. SP Bednan1 4 4 8:2 
2. SP Skarat~I 5 4 9:3 
3. SP Biela'!"Y 4 2 5:4 
4. SP Niedtwiada 6 4 S:5 
5. SP 1 Łowicz 4 2 .>:4 

SP 2 lowicz 3 t 2:5 

W podobnym turnieju chłopców wzięło 
udział 13 zespołów. a zwyc1i!żyli. podo
bnie jak przed rokiem w turn10ju klas VI 1 
młodszych. uczniowie SP Sielawy. l u
kasz Zapisek i Piotr Kociak. w drodze 
do linalu pokonab SP 7 Łowicz 2:0. SP 
Bednary 2:1 oraz w finale SP Skaratki 
2: 1. Drugie miejsce zajęli uczniowie SP 
Skaratki V.1arek Florczak i Marcin Le
bioda). k1órzy pokonali SP Kocierzew 
2:0, SP Kompina 2:0, przegrali z SP 
Bielawy 1 :2 oraz pokonali SP Bodnary 
2·1. 

1. SP Biela1~ 3 3 6:2 
2. SP Skarat i 4 3 7:3 
3. SP Bednary 6 4 10:4 
4. SP Zdunb 5 3 6:5 
5. SP Nied ·1iada 5 3 7:4 

SP Kompina 4 2 4:6 
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HALOWE MISTRZOSTWA ŁOWICZA 

Wszystko jasne: „STEFAN" mistrzem! 
SĄSIEDZI i GRANEX w I lidze! 

I liga: 
Remis w meczu z Chinatown dał już 

prakt)'cznie tyt uł mistrzowski drużynie 
KS .,Stefan" (w ostatniej kolejce po
dejmują Konopnicką. a wystarcza im re
mis). Na .. szybką·· bramkę Wttolda Łona 
.,Lipcoki" odpowiedzieli w 5 minucie li 
połowy - po rzucie rożnym nie pilnowa
ny Piot r Chleblny strzelH z 9 metrów 
zaskakując zasłoniętego „Bizona·· 
Rybickiego. . . 

Na pewno nie by ł to po rywający 
pojedynek: dużo nerwów. sporo 
błędów . Mimo kilku wyklucze ń idea fa
ir-play nie została zapomniana przez 
graczy obu zespołów. 

Po niespodziewanie wysokim zwy
ciestwie Trzy i Pól . .Przyszłość .. awan
sowało na drugie miejsce i układ w 
Wielkiej Czwórce nie zostanie już chyba 
zmieniony. „Bezpieczna" ósemka już 
wyło niona . w barażach o utrzymanie w I 
lidze najprawdopodobniej zagrają Zdzi
cho i Oldboy (12 marca 9 i 1 O drużyna I 
ligi spotka srę odpowiednio z 4 i 3 Ilf ligi), 
gdyż mało realna jest porażka .. Stefana·· 
z Konopnicką. Przed ostatnią ko lejką 
wszystko jasne' 

Trzy i Pół „ P rzyszłość " - ZPOW 
, .Księżak " 9:3, br.: G.Durka 3, Paliwoda 
2. Marcin Owczarek 2. Plichta. Majer -
K.Ourka, Szaleniec. Czerbniak 

Klewkowianka - Resursa 0: 12. br.: 
Majchrzak 7, Pińkowski 3. Grzybowski 2 

5 M - Zat orze 3:2. br.: Wojda 2. 
Błaszczyk - Płacheta, Walczak 

Oldboy - Zdzicho 5: 0. br.: Kowal
czyk 2, Haczykowski 2. Bończak 

JRG - Konopnic ka 2: 1, br.: Rosa. 
Gładki - Fabijański 

KS „ Stefan " - Chi natown 1:1 . br.: 
Chlebny - Ło n 

Olimpia Chąśno - ZK „ Klawisz" 5:1 , 
br .: Koludzki 2. Ambroziak , Sokół. Taf
liń ski - Rachubiński. 

1. KS „Stefan·· 

~ . t~1Xd1~~n 
4. ZPOW Księżak 
5. Olimpia Chąśno 
6. Resursa 
7. JRG 

12 22:2 67-22 
12 21:3 91-30 
12 20:4 80-18 
12 18:6 64-29 
12 15:9 47- 24 
12 14:10 53- 40 
12 12:12 26-46 

~. ~~ii~h~v isz · · 
10. Oldboy g ~R,nopnicka 
13. Zatorze 
14. Klewkowianka 

12 9:15 32-48 
12 9:15 29-36 
12 7:17 30-52 
12 7:17 30- 52 
12 6:18 17-57 
12 2:22 21 - 101 
12 1:23 17- 72 

Najskuteczniejsi w I lidze: 
27 - Tomasz Styszko (Stefan) 
24 - Grzegorz Durka (Trzy i Pól) 
23 - Artur Balik (Chinatown) 
22 - Piotr Paliwoda (Trzy i Pól) 
21 - Zbigniew Czerbniak (ZPOW). Mar

cin Majer (Trzy i Pól) 
17 - Grzegorz Majchrzak (Resursa) 
16 - Zbigniew Ambroziak (Olimpia). 

Krzysztof Durka (ZPOW) 
15 - Grzegorz Koludzki (Olimpia). 

Robert Wojtasiak (Stefan) 
13 - Andrzej Antosik (Chinatown) . 

Krzysztof Olko (Chinatown). Marcin 
Pińkowski (Resursa) 

li liga: 
Ostatnia kolejka nie przy n iosła w ięk

szych niespodzianek: Sąs iedzi wygrali z 
O rłem , Granex. z Outsiderem. co dało 
zwycięzcom bezpośredni awans do I 
ligi. a dla przegranych były to ostatnie 
mecze w li lidze. Czwórkę spadko-

wiczów uzupelnHy Niva i OSP Okinava, 
a Strażacy na pożegnanie doznali re
kordowej w li lidze porażki z „bara
żującą·· Pogo n ią Bełchów. 

.. Cudem" od spadku uchronHy się 
Lipcoki, które w meczu z ABEX-em do 
przerwy przegrywały ju ż 0:5, a w li 
połowie zdołały się uratować . strzelając 
pięć bramek ( pią ta w 13 minucie). 

W 66- ciu meczach li ligi strzelono 
598 bramek . co dało śred nią 9.06 bram
ki na mecz. Najmniej bramek strzelono 
w IV kolejce (45). najwięcej w X (67). 
Najmniej bramek w jednym spotkaniu 
padło w li kolejce (Lipcoki - Ousider 
2:2) i w ostatniej X (Klaskon - Pędzące 
I madła 2:2). najczęściej bramkarze wyj
mowali pHkę z bramki w X kolejce (Orze! 
- Gran ex 2: 14) i w ostatn iej. kiedy to 
Pogoń rekordowo rozgromHa Okinavę 
16:0) 

O tym kto w przyszłym sezon ie zagra 
w li lidze zadecydują baraże (12 marca 
1995) i turn iej eliminacyjny Uesień '95). 

Niva - Placencja 5:5, br.: Chojnow
ski 3, Zimny 2- Słom iany 3, Szwarocki 2 

Pędzące Imadła - Klakson 2:2. br.: 
Trzc1ńsk1 2 - Nowogórski 2 

PIŁ KA NOŻNA 

DWA OBLICZA ... 
Kolejne dwa mecze kontrolne roze

grali podopieczni trenera Macieja 
Nezdropy: we wtorek po n i ezłej grze 
przegrali z li ligową Polo nią 0:3. a w so
botę po kiepskim widowisku pokonali 
Orkana Sochaczew 2:0. Z którego wy
niku należy się cieszyć? 

PELIKAN ŁOWICZ - POLONIA 
WARSZAWA 0:3 (0 :1): 0:1 - Jacek Le
siak. 0:2 - Paweł Kowalewski , 0:3 -
Michał Zewłakow. Pelikan: Wudkiewicz 

Borkowski. Czerbniak. Łukawski. 

PIŁKA KOSZYKOWA - /ff LIGA 

Szaleniec (Bednarski) - Plichta. G.Dur
ka, K.Durka (Rachubiński). Majer -
Chojnacki , Zapisek (Wiecha). 

Kolejnym sparring-partnerem pod
opiecznych trenera Macieja Nezdropy 
była li-ligowa drużyna stołecznej Polo
nii. .. Czarne koszule" przez dług i czas 
nie mogły zdobyć gola. gdy jednak 
udało się go strzeiić Lesiakowi strzałem 
z 18 metrów w 81 minucie to posypały 
się i dwa ko lejne. 

Pierwszy krok ... 

Z przebiegu gry Łowiczanie nie 
zasłużyli na tak wysoką porażkę, ale 
przecież nie wynik był w tym meczu 
nap.vażniejszy. wystarczy, jeśli Pelikan 
b'f~ - '-. •1::'grywat w lidze. Mecz ten 
spro\'l a .. !H sie do walki o środek boiska. 
a l owicz<':nie stworzyli kilka sytuacji 
podbram!<ov.'::·: h. najlepszą z nich 
zmarnował Piol; '; <1Ginacki. 

ŁKS ŁÓDŹ - OSIA ŁOWICZ 87: 94 
(41 :36, 85:85) OSiR: Robert Szczeszek 
34. Krzysztof Wójcik 16, Robert Kucha
rek 16. Paweł Woś 14. Marcin Lesiak 6 
oraz Rafał Bogus 8. Najwięcej dla ŁKS : 
Mariusz Michalak 39. Radosław Bat liń
ski 16 i Piotr Zych 15. 

W pierwszym meczu(z dwóch) de
cydującym o Il i miejscu w sezonie 
1994/95 Łowiczanie pokonali w l odzi 
ŁKS choć o zwyc ięstwie zadecydowała 
dogrywka. W rundzie zasadniczej obyd
wa mecze wygrali Łodzian ie. także w 
tym meczu prowadzili przez. większość 
meczu 4:10 1 6:12 - po chwrh by ł jUZ re
mis 12:1 2 i kilkuminutowe prowadzenie 
naszych 18:1 4, 24:19, żeby za moment 
przegrywać 28 :34. 

Bardzo dobrze w tej części zapre
zentował się Paweł Woś . który celnie 
rzucał i bardzo dobrze dogrywa! do wy
sokich, z którymi nie mogli sobie pora
dzić obrońcy gospodarzy (do przerwy 

NOWY ŁOWICZAN IN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Y'{Y.daje: 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz, skrytka pocztowa 50. 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

Adamas miał na koncie 4, a Bat l iński 3 
przewinienia). ZawodzH ex-OSiR- owiec 
Zych . stracH sporo ze swoich walorów, 
którymi popisywai :;ię jeszcze tak nie
dawno. Aż 6-krotnie za to zza lini 6.25 
tram Michalak - ŁKS największą prze
wagę osiąg nął w 28 min - 49:59, potem 
53:63. 

Przełomowym momentem była 31 
minuta, kiedy Łowiczanie z 56:65 
konsekwentą grą Szczeszka i Kucharka 
oraz wejściami do koń ca Wójcika 
„doskoczyli"' na 73:74. 

Na minutę przed zakończen iem 
meczu ŁKS-owcy prowadzili 85 :81, ale 
najpierw Szczeszek i na 6 sekund przed 
koncern Kucharek trafiając za 2 punkt, 
doprowadzili do dogrywki. W drużynie 
Proszczyńskiego zabrakło wysokich . tę 
część r cały mecz wygrali zasłużen ie 
Łow iczanie . Pierv;szy krok do Ili miejsca 
wykonany .. 

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują : 
Paweł A. Doliński (sport). Tadeusz 
Gumiń ski . Dob iesław Jędrzejczy k , 
aspirant Wttold Janeczek, Marek 
Wo~ylak. ks. Zbigniew Skiełczyński. 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH., 

Przyszłość 
Najmłodsi pHkarze Pelikana - podo

pieczni trenera M i rosława Fiutkowskiego 
19 lutego wzięli udział w halowym tur
nieju trampkarzy urodzonych po 
31 .07. 1983 roku w Skierniewicach. 
Pelikaniątka miały trudny start : na 
początku chłopcy przegrali z Widokiem 
1 :2 (Brzózka). potem pokonali Vis-Kier 
7:0 (Zwierz 4, Multan 3). Orkana 1 :O 
(Zwierz). zremisowali z Edenem 1:1 
(Zwierz) oraz walkowerem wygrali z 
Mazovią 3:0 (w meczu było 1 :5). 

Drużynę Pelikana reprezentowali: 
Tomasz Zwierz (6 bramek). Cezary 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

s Za treść ogłoszer1 redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
12:0- 18"'. w soboty 10"'-14 z 
Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie .. abc·· przy ul. 11 Listo
pada 

NOWY ŁOWICZANIN 
Granex Boczki - Outsider 5:2. br 

Zapisek 2, Borkowski 2. Michalak -
Rykowski, Jackowski 

Sąsiedzi - Orzeł Nieborów 7:5 , br 
Palka 3, Kosiorek 2, Kośmider . Feliga -
H. Sobolewki 3, Ambroziak 2 

Lipcoki - ABEX 5:5, br.: Szafaro
wicz 2. Florczak 2. Brzozowski - Dob
rowolski 2, Goździk. A.Głogowsk 
A.Głogowski 

Pogoń Bełchów - OSP Okinava 
16:0, br. Berezyński 7, Tryngiel 5. Pe.
ciorek 2. Bukowski 2 

1. S~siedz i 11 17:5 52-42 
2. G e.nex Boczki 11 17:5 59- 37 
3. Klaskon 11 15:7 58-38 
4. Po%oń Bełchów 11 15:7 68-39 
5. AB X 11 11:11 56-5 
6. P.fadz~i;:e Imadła 11 11:11 54-49 
7. Lr co 1 11 10:12 51-57 
8. P acencja 11 10:12 38-45 
9. gr zeł Nieborów 11 9: 13 43- 62 

10. utsider 11 6:16 36- 5 
11 . OSP Okinava 11 6:16 37-70 
12. Niva 11 5:17 46-58 

Najskuteczniejsi w il lidze: 
24 - Dariusz Piorun (ABEX) 
22 - Tomasz Berezyński (Pogoń). Mar-

cin Chlebny (Pędzące Imadła) 
19 - Sławomir Feliga ( Sąsiedzi ) 
18 - Hubert Sobolewski (O rzeł) 
17 - Alek Chojecki (Klakson). Daniel 

Gawroński (Outsider). Artur Szafa
rowicz (Lipcoki) 

16 - Jarosław Słomiany (Placencja) 
15 - Marek Borkowski (Granex). Jacek 

Brzozowski (Lipcoki). Bogdan Pli
chta (OSP Okinava) 

14 - Robert Chojnowski (Niva). Zb ig
niew Pałka (Sąsiedzi) , Piotr Zapi 
sek ( Granex) 

PELIKAN ŁOWICZ - ORKAN SO
CHACZEW 2:0 (0 :0): 1 :O Krzysztot 
Durka. 2:0 Zbigniew Czerbniak. Pelikan 
Nowogórski - Szaleniec. Bednarski 
Rachubiński - Styszko. Wiecha 
G.Durka, Czerbr.iak. Zawadzki - Papu
ga, Chojnacki, (na zmiany wchodzili 
Wudkiewicz, Zapisek. Borkowsk' 
Plichta. K.Durka. Majer. Łukawski) 

W koie jnym sparringu Pelikan podej
mował ostat nią drużyne Ili ligi - Orkana 
Sochaczew. Miejsce \ej druży ny od
zwierciedla. niestety. jej umiejętno
ści... Słaby przecr.vnik nie wyzwolH 
pełnej koncentracji w dru żynie Macieja 
Nezdropy, jak to było przez 80 minut 
meczu z Polonią. mimo to jego zawod
nicy odnieśli dwubramkowe zwyc ięsiwo 
Pierwszą bramkę strzelH Krzysztof Dur
ka. Po rzucie wolnym z około 30 metrÓ\\ 
pHka znalazła sie w siatce gości. Drugą 
bramkę po indywidualnej akcji strzelH 
„Czerty·· (na dwa razy). Orkan nie 
stworzył sam żadnej sytuacji podbram
kowej. jedyne okazje przeciwnicy mieli 
po nieporozumieniach w naszych szy
kach obronnych (m. in. Wudkiewicz -
Bednarski) 

PIŁKA NOŻNA - TRAMPKARZE 

PELIKANA 
Muttan (3). Michał Brzózka (1). Ja.kub 
Dudziński , Radek Markus , Konrad Sci
bor. Krzysztof Kapusta i Paweł Śnieguła. 

Najlepszym zawodnikiem turnieju 
wybrano Tomasza Zwierza (Pelikan). 
bramkarzem Kamila Kulińskiego (Or
kan), a najskuteczniejszym strzelcem 
został Marcin Jachu (7 goli). 
1. Orkan Sochaczew 5 8:2 13- 3 
2. Widok Skiern iewice 5 8:2 13- 4 
3. Pelikan Łowicz 5 7:3 13-3 
4. Eden Rogów o 4:6 6-8 
5. Vis-Kier Skierniewice 5 3:7 4-1 7 
6. Mazovia Rawa Maz. 5 0:10 0-15 

m CENY OGLOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmriej trzech numerach 
gazety prZy$/uguje rabat w wysokości 
20% . w co najmniej sześc iu numera
ch rabat 25% całego rachunku 

'" Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całos t ronicowe przysługuje rabat 
ekstra w wysokości 30%. 
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